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Runājot par paveikto Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 
komitejas darbā, es noteikti gribētu uzsvērt ne tikai komitejā 
strādājošo deputātu – Tamāras Rižkovas, Veras Kalniņas, Raimonda 
Čudara, Ērika Miķelsona, Valda Circeņa un Jura Putniņa – devumu, 
bet arī Ingas Elksnes, Indras Trofimovičas, Daces Kalveršas, Līgas 
Bogdānes, Antras Lukjanskas, Lolitas Trukšānes un daudzu citu 
pašvaldības darbinieku pašaizliedzīgo darbu. Lielā mērā patei-
coties viņiem, 2011.gadā mums visiem kopā ir izdevies sasniegt 
tos rezultātus, ar kuriem varam pamatoti lepoties. Tāpat vēlos 
pateikt paldies visu izglītības, kultūras un sporta iestāžu darbinie-
kiem. Īpašs paldies tiem, kuri ar izpratni izturējās pret grūtībām, 
kad sarežģījās jautājums par izglītības iestāžu siltināšanu. Šis 
incidents ļoti uzskatāmi parādīja, kam pirmajā vietā ir novada 
attīstība, kam – politiskā ķīseļa maisīšana, spekulējot ar bērnu un 
vecāku jūtām. Ēku siltināšanas pabeigšana viennozīmīgi ir viens 
no svarīgākajiem mūsu uzdevumiem šogad. 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejā

Šķiet, nepārspīlēšu, apgalvojot, 
ka nozīmīgākais notikums novada 
kultūras dzīvē bija Edītes Ābeltiņas 
režijā organizētie pilsētas svētki. 
Atgriešanās pie Daugavas dau-
dziem no mums lika aizdomāties par 

Salaspils nenovērtēto bagātību, kas 
diemžēl paslēpta ne tikai aiz šosejas, 
bet arī aiz neapdomīgi privatizētiem 
zemes gabaliem. Atgriešanās pie 
Daugavas, šķiet, mums būs vēl dau-
dzu gadu ceļš un darbs, lai Daugavas 

krasts kļūtu par 
nozīmīgu atpūtas 
un kultūras pasā
kumu norises 
vietu.

Daugavas muze-
ja zinātnieces Lilitas 
Vanagas grāmata 
par Salaspils nova-

du, manuprāt, ir notikums, kura 
nozīme krietni pārsniedz mūsu nova-
da robežas. Tas noteikti ir viens no 
profesionālākajiem izdevumiem par 
Latvijas novadu vēsturi, kas izdoti 
kopš Latvijas neatkarības atjaunoša-
nas. Jāpiebilst, ka aizvadītajā, 2011. 
gadā, esam ielikuši pamatus jau-
nai grāmatai par Salaspili – tas būs 
arheoloģes Ilgas Zagorskas darbs par 
senajiem ziemeļbriežu medniekiem 
Latvijā un Salaspils Laukskolu.

Nozīmīga novada kultūras 

dzīves daļa ir dažādu interešu 
grupu iniciatīvu atbalstīšana. Esmu 
gandarīts, ka pērn mums izdevās 
dubultot kultūras pasākumu 
finansējumu un esam pārliecināti, 
ka arī turpmāk to saglabāsim vismaz 
šādā līmenī. Aizvadītajā gadā ies-
niegti 20 kultūras projekti, no kuriem 
17 saņēmuši novada domes atbals-
tu. Pateicoties domes finansējumam,  
k/n “Enerģētiķis” pašdarbnie-
ki ir nesuši mūsu novada vārdu 
Sankpēterburgā, kultūras nama 
„Rīgava” dejotāji – Katalonijā, 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi 
piedalījušies jauno izpildītāju 
konkursā Pleskavā. 

2011.gada nogalē Salaspils 
kļuva par mājvietu Latvijas nova-
du bibliotēku ikgadējam forumam, 
kura laikā varējām lepoties arī ar 
savu jauno bibliotēku.

Andrejs Svilāns.

Novada sporta dzīve allaž bijusi 
ļoti aktīva. 2011.gadā turpinājām 
atbalstīt sporta organizācijas, kā 
arī individuālos sportistus, palieli-
not atbalsta saņēmēju loku. Tomēr 
2012.gadā pašiem sportistiem 
mēs labprāt novēlētu daudz vairāk 
savstarpējas cieņas un koleģialitātes. 
Savukārt  mūsu, deputātu, uzde-
vums šogad ir sakārtot sporta un 
sportistu atbalsta sistēmu līdzīgi, kā 
tas jau ir paveikts kultūras projektu 
atbalsta jomā.

Darāmā ir daudz. Mums pašiem 
sev ir svarīgi pierādīt, ka Salaspils 
nav tikai pa pusei Daugavas dzelmē 
nogrimusī Latvijas Atlantīda, ka tā ir 
pilsēta ne tikai ar bagātīgu pagātni, 
bet arī tagadni un nākotni. Domāju, 
ka 2011.gads bija nozīmīgs solis 
šajā mūsu kopējā ceļā. Spersim 
nākamo kopā!

Novada attīstībai svarīgos jautājumus izskata Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komiteja, kurā 
domes deputāta Mihaila Rogala vadībā strādā arī Kaspars Brunovskis, Malda Caune, Olga Pāvulīte, 
Andrejs Svilāns, Genādijs Volodins un Vita Upmane. 
2011. gadā notikušajās 27 komitejas sēdēs kopumā izskatīts 321 jautājums.

Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komitejā

Viena no jebkuras pašvaldības 
galvenajām prioritātēm ir izveidot 
kvalitatīvu dzīves telpu visiem tās 
iedzīvotājiem, veicinot infrastruktūras 
attīstību, radot labvēlīgu vidi dar-
bam un uzņēmējiem, kā arī attīstot 
komunikāciju ar novada iedzīvotājiem. 
Varētu teikt, ka Salaspilī 2011. gadā ir 
sācies jauns attīstības posms, jo ir 
realizēti dažādi apjomīgi projekti, kas 
manāmi atvieglo iedzīvotāju ikdie-
nu. Jau divus gadus novada domes 
administrācijā strādā Attīstības 
daļa, kura atbild gan par teritori-
jas attīstības plānošanu, gan par 
ekonomisko attīstību un visa veida 
investīciju piesaisti novadam. 

Aizvadītajā gadā novada dome ir 
realizējusi vairākus vērienīgus projek-
tus, no kuriem īpaši apjomīgi bija trīs 
Skolas ielas renovācija, četru izglītības 
iestāžu siltināšana un ēkas Enerģētiķu 
ielā 9 rekonstrukcija. Pabeigti tika 
divi projekti viens no tiem ir ēkas 
Enerģētiķu ielā 9 pārbūve, kur no 
septembra mājo Salaspils novada 
bibliotēka. Šie darbi aizsākās 2010. 
gada nogalē, un šobrīd ēkas divos 
stāvos lasītāji var baudīt līdz šim nebi-
jušas ērtības. Pavisam nesen savu 
atdzimšanu jaunā kvalitātē piedzīvoja 
viena no Salaspils centrālajām 

ielām Skolas iela. Šī projekta ietva-
ros tika rekonstruēts gan ielas seg-
ums, gan apakšzemes komunikācijas, 
labiekārtots arī skvērs pie kultūras 
nama „Enerģētiķis” un stāvvieta pie 
1.vidusskolas. Trešo apjomīgo pro-
jektu – četru izglītības iestāžu ēku 
rekonstrukciju plānots pabeigt šī 
gada vasarā. 

Aizvadītajā gadā norisinājās arī citu 
novada ielu un ceļu labiekārtošanas 
un rekonstrukcijas darbi. Vasarā Doles 
salā tika veikta ceļa C 32 rekonstruk-
cija, kā ietvaros esošais ceļš tika iztais-
nots un noklāts ar asfaltbetona segu-
mu. Atjaunots arī ielas segums Raiņa 
ielā. Domes budžeta līdzekļi tika 
atvēlēti esošo ielu un ceļu ikdienas 
uzturēšanai un virskārtas atjaunoša-
nas darbiem uz šķembotajiem ceļiem, 
to greiderēšanai. Šie darbi norisinājās 
Budeskalna, Krasta, Meldru, Briežu, 
Smilgu un citās novada ielās. 

Ne mazāk aktuāls jautājums 
Salaspils novadā ir energore-
sursu taupīšana, tādēļ Salaspils 
novada dome joprojām atbals-
ta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
siltināšanas pasākumu uzsākšanu 
(dokumentācijas, kas nepieciešama 
ES līdzfinansējuma saņemšanai), šim 
mērķim piešķirot līdz 2 tūkstošiem latu 

katram pieteikumam. 2010. un 2011. 
gadā šo finansējumu ir saņēmušas 5 
daudzdzīvokļu mājas. Visas šīs mājas 
arī ir iesniegušas projektus ES fondu 
līdzfinansējuma saņemšanai pašiem 
renovācijas darbiem un visi projekti ir 
atbalstīti. Daļai māju renovācijas darbi 
ir uzsākti jau 2011. gadā, daļai tie tiks 
veikti 2012. gadā. Līdz šim ar Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda un domes 
līdzfinansējumu ir siltinātas mājas 
Vītolu ielā 8 un Ziemeļu ielā 4.

Dome ir piešķīrusi līdzfinansējumu 
50 % apmērā daudzdzīvokļu namu 
pagalmu labiekārtošanas darbiem 
divi tūkstoši latu piešķirti automašīnu 
stāvvietas izbūvei Enerģētiķu ielā 2, 
savukārt namam Skolas ielā 5/2 pusi 
no projekta summas dome atvēlējusi 
pagalma trotuāra atjaunošanai. 
Novembra sākumā līdzfinansējums 
piešķirts arī ietves pārbūvei Enerģētiķu 
ielā 21. Namu pagalmos Silmaļu ielā 
16, Enerģētiķu ielā 21 un Raiņa ielā 
17 ar pašvaldības atbalstu izbūvēti 
bērnu rotaļu laukumiņi. Nobruģēts 
stāvlaukums Enerģētiķu ielā pie 
pareizticīgo baznīcas, izveidots jauns 
stāvlaukums arī  blakus PII „Saulīte”.

Turpinājās arī pērn uzsāktie darbi 
ESF „simtlatnieku” programmas ietva-
ros, pabeidzot trotuāra izbūvi Ceru 

ielā un izbūvējot 
trotuāru Dienvidu 
ielā. Lai pilnveidotu 
pašreizējo kārtību, 
tādējādi uzlabojot 
Salaspils novada 
iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti un veici-
not pašvaldības 

administratīvās teritorijas sakārtošanu, 
Salaspils novada dome 2011.gada 
14.decembrī apstiprināja Saistošos 
noteikumus Nr.46/2011 „Par Salaspils 
novada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamās mājas teritorijas 
labiekārtošanas darbu veikšanai” 
(prot.Nr.30, 3.§). Šie noteikumi pēc 
to saskaņošanas ar Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju tika 
publicēti laikraksta „Salaspils Vēstis” 
2012. gada 20. janvārī un pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv aizstās 
līdzšinējo kārtību.

Iespēju robežās arī ir risināts 
jautājums par dzelzceļa pārbrauktuves 
drošu sķērsošanu – jau 2010.gadā 
tika nojaukta vecā koka ēka, kas 
manāmi apgrūtināja redzamību, un 
par pašvaldības līdzekļiem izveidota 
gājēju ietve, bet „Latvijas Dzelzceļš” ir 
atjaunojis peronu. 

Šie darbi ietekmē iedzīvotāju 
ikdienas dzīvi, uz laiku apgrūtinot 
pārvietošanās iespējas pa kādu ielas 
posmu, vai rada nepieciešamību 
pielāgoties izmaiņām pašvaldību 
iestāžu darbā, tomēr vēlamies 
atgādināt, ka visi labiekārtošanas 
darbi tiek veikti, lai padarītu mūsu 
novadu daudz ērtāku un skaistāku. 

Gada nogalē domes deputāti 
vienbalsīgi atbalstīja Rīgas ielas 
posma no Daugavpils šosejas līdz 
dzelzceļa pārbrauktuvei pārņemšanu 
pašvaldības īpašumā. 

Pagājušajā gadā noticis Daugavas 
labā krasta labiekārtojuma metu kon-
kurss un sabiedriskā apspriešana. 

Gandrīz pabeigta jaunās Sporta 
halles tehniskā projekta izstrāde. 

Komiteja akceptējusi arī vairākus 
nozīmīgus projektus, kuru realizēšana 
notiks jau šajā gadā. Kā nozīmīgākie 
no tiem jāmin plānotā stāvlaukuma 
ierīkošanu Nometņu ielā 7, vairāku 
objektu (ceļš C31 Tilderu kapu nožo-
gojums, sabiedriskā tualete pie k/
n „Enerģētiķis”) projektēšana un 
būvniecība, k/n „Enerģētiķis” 
rekonstrukcijas projekta izstrāde, 
ūdensvada un kanalizācijas tīkla 
rekonstrukcijas 2.posma projekta 
izstrādāšana, kā arī līdzdalība terito-
rijas labiekārtošanas darbos pie topo-
šajiem tirdzniecības centriem „Rimi” 
un „Maxima”. 

Izskatīti vairāki detālplānojumu un 
zemes ierīcības projekti.

Bet pats nozīmīgākais darbs, kas 
ietekmēs novada dzīvi turpmākajos 
gados, ir Salaspils novada attīstības 
programmas 2012.2018.gadam 
izstrāde. Šis nozīmīgais dokuments 
nosaka visa Salaspils novada galve-
nos attīstības virzienus turpmākajiem 
septiņiem gadiem, sasniedzamos 
mērķus novada attīstībā un nozares, 
kurās mūsu novads varētu ieguldīt 
visvairāk darba un resursus. Attīstības 
programma bija nodota arī salaspi-
liešu sabiedriskajai apspriešanai. Jau 
programmas izstrādes laikā būtisku 
ieguldījumu tās tapšanā sniedza 
Urbact projekta Vietējā atbalsta grupa, 
kas apvieno vairāk nekā 30 dažādas 
Salaspils nevalstiskās organizācijas 
un interešu grupas. Salaspiliešiem ir 
jāzina, kā plānot gan savu dzīvi, gan 
iespējamo uzņēmējdarbību vai darbu 
novada teritorijā, ir jābūt skaidram, 
kas novada attīstībā būs prioritārs, 
kādi objekti un plāni tiks atbalstīti 
no novada domes puses. Visi šie 
jautājumi ir ļoti vispusīgi pētīti un 
iestrādāti Salaspils novada Attīstības 
programmas 2012. – 2018. gadam 
gala redakcijā.

Mihails Rogals.

No šī gada 1. februāra Salaspils novada dome ir izsludinājusi pieteikšanos pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai:

• daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai (saistošie noteikumi nr. 
46/2011 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”);

• daudzdzīvokļu dzīvojamo māju siltināšanai (saistošie noteikumi Nr.7/2010 „Salaspils 
novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”);

• bērnu un jauniešu aktīvās zonas laukumu izbūvei.
Sīkāka informācija www.salaspils.lv
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Apstiprināts Salaspils novada 
pašvaldības budžets 2012. gadam.

Apstiprināti saistošie noteikumi par 
novada pašvaldībai piekrītošu vai pie-
derošu mazdārziņu nomas maksas 
apmēra noteikšanu Salaspils pilsētas 
teritorijā – Ls 0.025/m2 gadā, savukārt 
Salaspils pagasta teritorijā – Ls 0.020/m2  
gadā.

Lai pašvaldības SIA „Salaspils 
veselības centrs” nodrošinātu efektīvu 
pārņemto funkciju izpildi, veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību 
Salaspils novada Saulkalnes ciemā, 
dome nolemj piešķirt dotāciju 
Saulkalnes veselības punkta 2012. gada 
budžetā piešķirtā finansējuma apmērā, 
kas atlicis uz iestādes likvidācijas brīdi 
pārņemto funkciju veikšanai. 

Sakarā ar izmaiņām izglītību 
reglamentējošos normatīvajos aktos, 
kā arī izmaiņām Latvijas administratīvās 
teritorijas dalījumā izdarīti grozījumus 
Salaspils 1. vidusskolas nolikumā.

Sakarā ar izmaiņām spor-
ta organizācijas jautājumos izdarīti 
grozījumi Salaspils sporta skolas 
nolikumā, kā arī izdarīti grozījumi 
noteikumos „Par kārtību, kādā tiek 
sniegts atbalsts Salaspils novada sporta 
organizācijām un individuālajiem spor-

25. janvāra kārtējā domes sēde
tistiem”.

Apstiprināta kārtība, kādā sadala 
valsts mērķdotāciju Salaspils novada 
pašvaldības izglītības iestādēm bērnu 
no piecu gadu vecuma izglītošanā 
nodarbināto pedagogu darba samak-
sai.

Lai apzinātu un godinātu novada 
uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi 
darbojas savā nozarē, sekmējot 
uzņēmējdarbības vides attīstību 
novadā, kā arī veicinātu Salaspils nova-
da uzņēmēju atpazīstamību plašsaziņas 
līdzekļos, popularizējot labas 
uzņēmējdarbības prakses piemērus 
Salaspilī, dome apstiprina Salaspils 
novada uzņēmēju gada balvas kon-
kursa nolikumu un vērtēšanas komisi-
jas sastāvu.

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu Salaspils novadā, veicinātu 
iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību 
aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot 
viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, 
kā arī sadarbību starp pašvaldību un 
nevalstiskajām organizācijām, dome 
apstiprina  nevalstisko organizāciju pro-
jektu līdzfinansēšanas konkursa komi-
siju.

Izsludināts atklāts konkurss par 

Salaspils 2.vidusskolas, PII “Atvasī
te”, PII “Ritenītis”, PII “Saulīte” 
energoefektivitātes paaugstināša
nas darbu II posmu saskaņā ar SIA 
„LL Premium Desing” aktualizēto 
vienkāršotās renovācijas dokumentāciju, 
apstiprināts konkursa komisijas 
sastāvs.

Izskatīts jautājums par SIA „Ragn
Sells” atkritumu konteineru izvietoša-
nu zemesgabalā Budeskalnu ielā 17B 
(Salaspilī), zemesgabalos „Mazdārziņi”, 
„Jaunkalnes”un „Laukkalnes” 
(Saulkalnē) un noteikts, ka šo personīgo 
palīgsaimniecību nomnieki papildus 
līgumā noteiktai nomas maksai maksā 
Ls 1.25 gadā par atkritumu izvešanu.

Piešķir līdzekļus īres un komunālo 
maksājumu parāda Ls 1242,09 apmērā 
segšanai par pašvaldības īpašumam 
Miera ielā 16/7 sniegtajiem apsaim-
niekošanas un komunālajiem pakalpo-
jumiem.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu īpašumam „Jaunbajāri” Salaspils 
pagastā ar mērķi veikt minētā zemes 
īpašuma sadalīšanu divās zemes 
vienībās.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz 
zemēm „Zīles” un Enerģētiķis 56 un 
nodod nomā šos pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā esošos zemesgabalus.
Dome nolemj zemes vienībai 

Salenieki 199 Salaspils pagastā mainīt 
zemes lietošanas mērķi no individuālo 
dzīvojamo māju apbūve uz neapgūta 
individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme.

Nolemj nekustamajam īpašumam 
„Dzintars A” Salaspils pagastā mainīt 
zemes lietošanas mērķi no zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība, uz zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Mainīti zemes lietošanas mērķi 
zemesgabaliem „Mežezeros” no 
individuālo dzīvojamo māju apbūve uz 
neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme.

Nolemj papildināt Salaspils novada 
domes lēmumu par Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju domes lēmuma 
„Iesniegumu izskatīšana par zemes 
jautājumiem” atcelšanu ar punktu – 
„Pēc robežu plāna aktualizācijas un 
nekustamā īpašuma apvienošanas 
zemesgabalam un ēkām, kuras atro-
das uz šī zemesgabala piešķirt vienotu 
adresi Miera iela 31A”.

Pamatojoties uz  Salaspils novada 
domes saistošiem noteikumiem “Par 

Salaspils novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, izīrē 
dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 uz trīs 
mēnešiem.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes lēmumu “Par pagaidu dzīvojamo 
telpu izīrēšanas termiņiem”, pagarināti 
vairāki īres termiņi dzīvojamām telpām 
Skolas ielā 7 un Raiņa ielā 17A. 

Nolemj palielināt sporta komisijas 
sastāvu, iekļaujot tajā Sporta skolas 
direktori Anitu Trumpi.

Anulētas privātpersonas ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā, 
Skolas ielā. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus 
par zemēm „Saulesciems 49”,  Gaismas 
iela 8B, Gaismas iela 8H, Gaismas iela 
8E, „Zamaiši” un Zemeņu iela 2.

Dome nolemj atbalstīt Līdzatbildības 
hartas cīņai pret nabadzību un 
cienīgas dzīves nodrošināšanai visiem 
sabiedrības locekļiem Salaspils novadā 
parakstīšanu.

Ar 2012. gada 1. martu par 
pašvaldības iestādes „Salaspils nova-
da Sociālais dienests” vadītāju iecelta 
Gunta Gumbina.

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Pērnā gada nogalē dome izsludināja konkursu uz Sociālā  
dienesta vadītāja amatu un konkursa komisija saņēma 
sešpadsmit pretendentu pieteikumus. Tos rūpīgi izvērtējot, uz 
konkursa otro kārtu komisija uzaicināja piecus pretendentus, 
no kuriem  par atbilstošāko kandidāti šim amatam izvēlējās 
Guntu Gumbinu. 

Kļūdas labojums
Sakarā ar drukas kļūdu ir jāprecizē 2012.

gada 20.janvāra Nr.2 (528) izdevumā “Salaspils 
Vēstis” publicēto Saistošo noteikumu Nr.46/2011 
“Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai” numerācija, aizstājot apakšpunktu “1.1.” ar 
“3.1.” un attiecīgi mainot turpmāko numerāciju līdz apakšpunk-
tam “21.3.” ietverot.

Vēlēšanu iecirknis Nr.765 kultūras namā „Enerģētiķis”, Skolas 
ielā 2, tālr.67940578.

Vēlēšanu iecirknis Nr.766 LU Bioloģijas institūta administratīvajā 
ēkā, Miera ielā 3, tālr.67945430.

Vēlēšanu iecirknis Nr.767  kultūras namā „Rīgava”, Līvzemes 
ielā 7, tālr.67941163.

Tautas nobalsošanas dienā, 18. februārī, vēlēšanu iecirkņi būs 
atvērti no pulksten 7:00 līdz 22:00. Vēlētāji balsot varēs jebkurā 
iecirknī Latvijā vai ārvalstīs, vēlētāju reģistrs netiks lietots. 

Lai nodrošinātu, ka katram vēlētājam ir tikai viena balss, vēlētāja 
pasē izdarīs atzīmi par dalību tautas nobalsošanā. 

Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu 
iecirknī, būs iespēja pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā. Balsošana 
vēlētāju atrašanās vietā jāpiesaka no 2012.gada 8.februāra līdz 
18.februārim. 

Lūgums vēlētājiem balsošanai savā atrašanās vietā pieteikties 
dzīvesvietai tuvākajos iecirkņos:

• Nr. 765 – HES rajons;
• Nr. 766 – Rīgas – Ogres dzelzceļa kreisās puses iedzīvotāji (arī 

Acone, Zeltiņi, Silava, Budeskalns);
• Nr. 767 – Agrofirmas ciemats, Saulkalne, Doles sala.
Vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no 8. februāra līdz 17. februārim 

darba dienās 16:0020:00, brīvdienās 9:0013:00.

27. janvārī Salaspilī notika Salaspils 
novada un tā kaimiņu – Stopiņu, 
Ropažu un Ķekavas – pašvaldību 
pārstāvju tikšanās, kurā piedalījās 
arī Rīgas plānošanas reģiona speciālisti, lai dalītos viedokļos 
un pieredzē par attīstības plānošanas dokumentu izstrādi un 
diskutētu par pašvaldību sadarbības iespējām.

Tikšanās ar kaimiņu pašvaldību un 
Rīgas plānošanas reģiona pārstāvjiem

Sanāksmē Salaspils novada 
domes Attīstības daļas vadītājs 
Ansis Grantiņš pastāstīja par 
Attīstības programmas izstrādes 
procesu, kas Salaspils pašvaldībā 
tiek īstenots, izmantojot Eiropas 
Sociālā fonda finansējumu, 
tādējādi nodrošinot iespēju 
piesaistīt profesionālus konsul-
tantus. „Vēl vairāk – Salaspils 
Attīstības programma top, 
iesaistoties arī URBACT II 
programmas projekta „Kopā 
līdzatbildības teritorijās” ietva-
ros izveidotajai Vietējai atbalsta 
grupai, kurā apvienoti 35 mūsu 
novada nevalstisko organizāciju 
un iedzīvotāju interešu pārstāvji. 
Tas nenoliedzami nodrošina vēl 
lielāku mūsu pārliecību par to, 
ka jaunā Attīstības programma 
būs izcili kvalitatīva un atšķirīga 
no tā, kā tas bijis iepriekš, bet 
– kas visbūtiskāk – pēc iespējas 
pietuvināta reālajām nova-
da vajadzībām,” uzsvēra Ansis 
Grantiņš.

Rīgas plānošanas reģiona 
Attīstības dokumentu monito-
ringa speciālists Rūdolfs Cimdiņš 
savukārt informēja tikšanās 
dalībniekus par jauno pašvaldību 
Attīstības programmu vērtēšanas 
kārtību, kas tagad paģēr noteiktus 
vērtēšanas kritērijus. „Līdz 2011. 
gada sākumam nebija noteikts 
veids un kritēriji, pēc kādiem 
plānošanas reģiona speciālistiem 
pašvaldību attīstības dokumen-
tus vērtēt. Faktiski vērtēšana 
varēja notikt tikai pēc atbilstības 
normatīvajiem aktiem. Pēc 
pašvaldību ierosinājuma ir ievies-
ta jauna kvalitatīva Attīstības 
plānu izvērtēšanas sistēma, kas 
ne tikai nodrošinās dokumentu 
kvalitātes uzlabošanos, bet arī 
veicinās pašvaldību savstarpējo 
sadarbību, un tā, manuprāt, 
ir būtiskākā pievienotā vērtība 
no šī pasākuma,” pastāstīja 

Rūdolfs Cimdiņš. Viņš arī 
norādīja, ka Attīstības prog-
rammu izvērtēšanas kārtības 
papildinājumu mērķis ir 
radīt sistēmu, kas nodrošina 
plānošanas reģiona un kaimiņu 
pašvaldību interešu izvērtēšanu, 
pašvaldību vajadzību apzināšanu, 
sadarbību ar plānošanas reģionu 
un kaimiņu pašvaldībām, kopīgu 
problēmjautājumu risināšanu un 
jaunu iniciatīvu veidošanos.

Salaspils ir otrā pašvaldība 
Latvijā, kas sava novada 
Attīstības programmas izstrādes 
procesu īsteno pēc šīs jaunās 
sistēmas.

Pašvaldību pārstāvji tikšanās 
laikā apmainījās viedokļiem un 
dalījās pieredzē par dažādiem 
ne tikai ar attīstības un 
plānošanas dokumentu izstrādi 
saistītiem jautājumiem, ļoti 
praktiskām novadu ikdienas un 
pašvaldības darba niansēm, bet 
arī par komutāciju un sadarbību 
ar dažādām valsts institūcijām, 
piemēram, Centrālo statisti-
kas pārvaldi, Nodarbinātības 
Valsts aģentūru, Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības ins-
pekciju, Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru u.c.

Runājot par pašvaldību 
sadarbības jautājumiem, tika 
apspriestas tādas iespējas kā 
veloceliņu izbūve un esošo celiņu 
savienošana ar Ķekavu, Ikšķili, 
kopīgu tūrisma maršrutu izvei-
de (īpaši ūdenstūrisma), sausās 

Daugavas gultnes padziļināšana 
(sadarbībā ar Ķekavu), Medību 
likuma izmaiņu iniciatīva saistībā 
uz ūdensputnu medību aizliegu-
miem (ar Ķekavu), kopīgu kuģīšu 
maršrutu veidošana, deltaplānu 
nolaišanās laukuma izveide (ar 
Ikšķili), kopēji risinājumi atkri-
tumu apsaimniekošanā (ar 
Stopiņiem), Rīgas pilsētas, īpaši 
Ķengaraga iedzīvotāju atpūtas 
iespējas Salaspils novadā (pie 
Daugavas, Doles salā) u.c.

„Salaspilij jau iepriekš ir izvei
dojusies ļoti laba savstarpēja 
sadarbība ar kaimiņu pašvaldī
bām, un šī tikšanās bija kārtējais 
apliecinājums mūsu nova-
du vēlmei un gatavībai īstenot 
daudzas kopīgas iniciatīvas un 
attīstības projektus. Savukārt 
kaimiņu novadu pieredze 
attīstības un plānošanas doku-
mentu izstrādē ir vērtīga, lai citas 
pašvaldības varētu gūt labas 
idejas un izvairīties no kļūdām, 
un es ceru, ka arī Salaspils 
novada domes speciālistu pie-
redze un viedoklis kaimiņiem 
lieti noderēs, tā kā mēs savā 
Attīstības programmas izstrādes 
procesā esam jau finiša taisnē,” 
pēc tikšanās norādīja Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars.

Salaspils novada jaunais 
Teritorijas plānojums un novada 
Attīstības programmas izstrāde 
finansēta no Eiropas Sociālā 
fonda projekta „Teritorijas 
attīstības plānošanas kapacitātes 
paaugstināšana Salaspils novadā 
kvalitatīva vietēja līmeņa terito-
rijas attīstības plānošanas proce-
sa nodrošināšanai” līdzekļiem.

Speciāli „Salaspils Vēstīm“ –
Liene Krīvena

Sociālajam dienestam jauna vadītāja

G. Gumbina bakalaura grādu un 
sociālā darbinieka/sociālā peda-
goga kvalifikāciju ieguva Sociālā 
darba un sociālās pedagoģijas 
augstskola „Attīstība”, savukārt 
maģistrantūru absolvēja Rīgas 
Starptautiskās ekonomikas un biz-
nesa administrācijas augstskolā. 
Gunta Gumbina ir beigusi arī 
vairākus kvalifikācijas celšanas 
kursus, kur gūtās zināšanas lieti 
noder darba procesā. Vairākus 
gadus strādājusi Vidzemes 
priekšpilsētas Sociālajā dienestā 
par sociālo pakalpojumu nodaļas 
vadītāju, savukārt iepriekšējā 
darba vieta bija VSAC „Rīga” filiālē 
,,Ezerkrasti”, kur G. Gumbina 
pildīja Sociālās aprūpes, sociālās 
rehabilitācijas un veselības aprūpes 
nodaļas vadītājas pienākumus. 
Tādējādi jaunās Sociālā dienesta 
vadītājas darba pieredze pēdējo 
gadu laikā ir saistīta ar nodaļas 
darba organizēšanu, plānošanu, 
kompetenču sadalījumu, darba 
kontroli, koordinēšanu un analīzi. 
Papildus savai pamata darba vie-

tai G. Gumbina ir veikusi audita 
pārbaudes, iesaistījusies dažādos 
projektos, izstrādājusi pieaugušo 
izglītības programmas un sagata-
vojusi tās licencēšanai.

Savā pieteikuma vēstulē 
Gunta Gumbina raksta: „Man 
piemīt labas organizatoriskās, 
prezentēšanas, komunikācijas 
un saskarsmes spējas, precizitāte 
un augsta atbildības sajūta, 
attīstīta stratēģiskā un analītiskā 
domāšana. Varu vienlaikus strādāt 
dažādos projektos, protu plānot 
un organizēt savu darbu, noteikt 
prioritātes un uzņemties atbildību 
par paveikto. Spēju strādāt 
paaugstinātas intensitātes un 
psiholoģiskās slodzes apstākļos.” 

Pašvaldības vadība cer, ka jaunā 
vadītāja pratīs motivēt dienesta 
darbiniekus, lai kopīgiem spēkiem 
nodrošinātu kvalitatīvu sociālo pakal
pojumu sniegšanu novadā un veici
nātu sadarbību ar citām pašvaldības 
un valsts institūcijām, kā arī novēl 
profesionālus panākumus. 

Ginta Zēberga

2012. gada 18. februārī notiks tautas nobalsošana 
par grozījumiem Satversmē, kas paredz krievu 
valodu noteikt kā otru valsts valodu Latvijā
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Salaspils novada dome ir iesniegusi Rīgas Apgabaltiesā prasības 
pieteikumu par līgumsoda piedziņu 1 211 058,74 latu apmērā 
pret pilnsabiedrību „Uni Būve” un tās biedriem – SIA „UNI SAN” 
un SIA „INFO BŪVE” sakarā ar projekta „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Salaspils novada 
pašvaldības izglītības iestāžu ēkās” ietvaros paredzēto darbu 
neizpildi un būtiskajiem kavējumiem.

Jau 2010. gadā Salaspils novada dome kā viens no projekta part
neriem iesniedza pieteikumu Eiropas Savienības finanšu prog-
rammas “Inteliģenta enerģija Eiropai”  finansējumam ar mērķi 

paaugstināt pašvaldības kapacitāti siltumapgādes sistēmas attīstības plānošanā.  „Conurbant” 
projekta mērķis ir palīdzēt mazām un vidējām Eiropas pilsētām, paaugstinot to kapacitāti 
ilgtspējīgas siltumapgādes sistēmas attīstības plānošanā un vadībā. 

Godātie Salaspils iedzīvotāji!

Beidzot ir iestājusies īsta ziema, un to katrs izjutīs, februārī saņemot 
lielākus rēķinus par janvārī patērēto siltumenerģiju. Pieaugums būs 
saistīts ne tikai ar auksto laiku, bet arī ar to, ka dabas gāzes cenas pie-
augums 2012. gada janvārī ir 13,4%, tādejādi siltumenerģijas tarifs 
Salaspilī pieaugs par 11,3% un sasniegs 48,52Ls/MWh. 

SIA „Salaspils Siltums” par to informē iedzīvotājus arī tāpēc, ka 
pēc „Latvijas Gāzes” mājas lapā publicētās informācijas tikpat dārgā 
gāze būs arī februārī, bet martā prognozēts vēl neliels dabas gāzes 
cenas pieaugums. Tik augsta dabas gāzes cena ir bijusi tikai 2009.
gada janvārī, februārī, martā un aprīlī. Toreiz siltumenerģijas tarifs 
Salaspilī bija 54,68Ls/MWh, turpretī šā gada martā pie tādas pašas 
dabas gāzes cenas par siltumenerģiju maksāsim 43,29 Ls/MWh, tātad 
par 11,39 Ls/MWh mazāk, jo no 2012. gada 1. marta stāsies spēkā 
ilgi gaidītais, SPRK (Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija) 
apstiprinātais SIA „Salaspils Siltums” tarifa pazeminājums. 

Vēršam iedzīvotāju uzmanību, ka, balstoties uz kopīpašnieku 
vairākuma pausto gribu, ar atsevišķām mājām ir noslēgti jauni 
siltumenerģijas piegādes līgumi:

• Enerģētiķu 1 – SIA „Votum+”;
• Celtnieku 14 – DZĪKS „Celtnieku 14”;
• Enerģētiķu 11 – DZĪKS „EN11”;
• Skolas 3, Enerģētiķu 4, Enerģētiķu 7, Skolas 12, Celtnieku 2, Rīgas 

2 –SIA „Rīgas Namu apsaimniekotājs”;
• Miera 24, Gaismas 7; 11; 13 – SIA „Salaspils Celtnieks”.
Tieši ar šiem uzņēmumiem minēto namu iedzīvotājiem ir jānorēķinās, 

jau saņemot rēķinus februārī.
Atgādinām, ka dzīvokļu īpašnieku vairākums var jebkurā laikā 

pieņemt lēmumus par savas mājas apsaimniekošanas jautājumiem, un 
tie būs saistoši jebkuram pakalpojumu sniedzējam.

Ina Bērziņa – Veita, 
SIA „Salaspils Siltums” valdes locekle

Atbildot uz iedzīvotāju jautājumiem 
par trašu remontiem un siltuma padevi 

SIA „Salaspils Siltums” vadība skaidro, ka siltumtīklu rekonstrukcijas 
mērķis ir samazināt siltumenerģijas zudumus siltumtīklos, paaugstināt 
siltumenerģijas ražošanas efektivitāti, tādējādi nodrošinot centralizētās 
siltumapgādes sistēmas lietotājiem lētāku un kvalitatīvu siltumapgādes 
pakalpojumu. Lai neatkārtotos 2011.gada februāra situācija, kad 
avārijas dēļ visa pilsēta palika bez apkures, visa siltumtrases nomaiņa 
uz rūpnieciski izolētām caurulēm pagājušā gada vasarā tika veikta 
pirms apkures sezonas sākuma.

Projekta realizēšana – tas ir ilgstošs process. 2010.gada sakumā 
ir veikts SIA „Salaspils Siltums” esošās centralizētās siltumapgādes 
sistēmas izvērtējums, kurā konstatēts, ka daļa maģistrālo cauruļvadu 
ir neapmierinošā stāvoklī. Projekts par maģistrālās siltumtrases posma 
rekonstrukciju Eiropas Savienības fonda līdzfinansējuma saņemšanai 
bija iesniegts Valsts aģentūrā „Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra”2010.gada decembrī. 2011. gada sākumā nomainījās 
uzņēmuma vadība, tad arī sākās intensīvs Eiropas finansējuma pie-
saistes darbs. 

Lai realizētu maģistrālo siltumtīklu rekonstrukciju, tika izstrādāts 
tehniski ekonomiskais pamatojums, bija saņemti atzinumi, lēmumi, 
bija izsludināts atklāts konkurss, kur par galveno kritēriju bija pēc 
iespējas īsāks siltumapgādes pārtraukums būvdarbu veikšanai. Visi 
darbi tika veikti saskaņā ar laika grafikiem, un karstā ūdens padeve tika 
atjaunota ātrāk, nekā bija ieplānots.

Šogad paredzēts šos darbus turpināt, nomainot maģistrālās tra-
ses posmu Miera ielā līdz dzelzceļa pārvadam. Janvāra sākuma ir 
izsludināts atklāts konkurss SalSil 2011/5KF „Maģistrālo siltumtīklu 
rekonstrukcija no kameras 141 līdz dzelzceļa stacijai “Salaspils” II 
kārta un Rīgas un Lauku ielu rajonā”. Galvenais atklātā konkursa atla-
ses kritērijs – pēc iespējas īsāks siltumapgādes pārtraukums būvdarbu 
veikšanai.

SIA „Salaspils Siltums” savlaicīgi informē iedzīvotājus par aktualitātēm 
izdevumā „Salaspils Vēstis” un Salaspils novada domes mājas lapā. 
Avārijas gadījumā tiek informēti apsaimniekotāji, ar kuriem noslēgti 
līgumi „Par siltumenerģijas piegādi un lietošanu”.

Lūdzam iedzīvotājus būt saprotošiem un atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām!

Ar cieņu
SIA „Salaspils Siltums”

Salaspilī norisinājās seminārs „Conurbant” projekta ietvaros

Minētajā projektā ir iesaistījušās 8 
pilsētas no dažādām Eiropas valstīm, 
kuru pārstāvjiem ir iespēja piedalīties 
kapacitātes paaugstināšanas 
aktivitātēs, un 2 pilsētas, kuras 
prezentēs savu pieredzi šajos 
jautājumos. Tāpat projektā kā par-
tneri ir iesaistīti uzņēmumi (tai 
skaitā SIA „Ekodoma” no Latvijas), 
kuriem ir pieredze siltumapgādes 
sistēmu attīstības plānošanā un 
vadībā un kuri nodrošinās tehnis-
ko atbalstu pašvaldībām. Projekta 

ietvaros paralēli kapacitātes 
paaugstināšanas aktivitātēm katrā 
pilsētā ir jāsagatavo tā saucamais 
Ilgtspējīgas enerģijas rīcības plāns, 
kas ir daļa no kopējās pašvaldības 
attīstības plānošanas sistēmas un 
kas galvenokārt paredz aktivitātes 
ilgtspējīgas siltumapgādes sistēmas 
izveidošanai pašvaldībā. 

„Conurbant” projekta ietva-
ros 20.janvārī Salaspils novada 
dome sadarbībā ar SIA „Ekodoma” 
organizēja apmācību dienu 

kultūras namā  „Rīgava”, uz kuru 
tika aicinātas kaimiņu pašvaldības, 
lai diskutētu par tehniskās iespējas  
CO2 emisiju samazināšanā paš
valdībās.  Seminārā piedalījās 
pārstāvji no Ikšķiles, Ogres un 
Ķeguma pašvaldībām. Domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars, 
atklājot mācību dienu, savā uzrunā 
atkārtoti uzsvēra, cik svarīgi ir  
Latvijas pašvaldībām sadarbojoties 
risināt jautājumus par energoresursu 
taupīšanu. Par energoefektivitātes 

rīcības plānu un aspektiem, kas īpaši 
svarīgi pašvaldībām, pastāstīja SIA 
„Ekodoma” pārstāves  Marika Rošā 
un Dagnija Blumberga, uzsverot, 
ka pašvaldībām pašām ir jāuzsāk 
rīkoties, nevis jāgaida, kad valsts 
rādīs ceļu. Tāpat seminārā tika runāts 
par pašvaldību energosaimniecību 
stratēģiju, programmu un rīcības 
plānu, par perspektīvu, modernu, 
videi draudzīgu un konkurētspējīgu 
siltumapgādes sistēmu, 
koģenerāciju, saules sistēmu u.c. Ar 
Salaspils pieredzi par publisko un 
dzīvojamo ēku energoefektivitātes 
pasākumiem visus klātesošos 
iepazīstināja domes Tehniskās daļas 
vadītājs Mareks Kalniņš. 

Salaspils pašvaldības kā projekta 

partnera budžets sastāda 76 366 
eiro, pašu līdzfinansējums ir 25 %.  
Ņemot vērā projekta specifi-
ku, vairuma projekta aktivitāšu 
realizēšana un līdzfinansējuma 
nodrošināšana tiks nodota SIA 
„Salaspils Siltums”, pašvaldībai 
paturot projekta uzraudzības 
funkciju. Par projekta līdzekļiem 
Salaspils pašvaldībā būs iespējams 
algot ekspertus Ilgtspējīgas 
enerģijas rīcības plāna izstrādei, 
organizēt vietēja līmeņa ekspertu 
sanāksmes un sabiedriskās apsprie-
šanas par siltumapgādes sistēmas 
attīstības jautājumiem, kā arī SIA 
„Salaspils Siltums” speciālisti varēs 
piedalīties apmācību kursos.  

Ginta Zēberga

19.janvārī Salaspils novada domē notika namu apsaimniekotāju un 
pašvaldības vadības pārstāvju  tikšanās. Atklājot sapulci, domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars runāja par šobrīd svarīgākajiem 
jautājumiem. 

Salaspils novada dome ir iesniegusi tiesā prasības 
pieteikumu pret pilnsabiedrību „UNI BŪVE”

Četru izglītības ēku renovācija 
uzskatāma par nozīmīgāko 
pašvaldības plānoto projektu 
2011. gadā. 

Saskaņā ar 2011.gada 8.februārī 
noslēgto līgumu pilnsabiedrība 
„UNI BŪVE” apņēmās veikt četru 
ēku siltināšanas darbus četru 
kalendāro mēnešu laikā – no 
2011.gada 1.maija līdz 2011.gada 

31.augustam. 
Svarīgi, ka Salaspils novada dome 

jau kopš līguma slēgšanas brīža ir 
ievērojusi stingru finanšu disciplīnu 
un regulāri veikusi norēķinus ar 
ģenerāluzņēmēja biedru SIA “INFO 
BŪVE”, turpretī būvuzņēmējs 
jau sākotnēji ir izvirzījis līgumā 
neparedzētas ultimatīvas prasības, 
nav izpildījis nevienu no līgumā 

un papildus vienošanās noteikta-
jiem darbu etapiem, pieļāvis izpil-
des termiņu kavējumus un darbu 
neizpildi. 

Tādejādi pašvaldībai kā pasū
tītājam sadarbības turpināšana ar 
būvnieku, kurš pieļāvis tik būtiskus 
pārkāpumus, radīja pamatotas 
bažas par tā spēju vispār izpildīt 
līgumsaistības.

2011. gada 14. oktobrī Salaspils 
novada dome ārkārtas sēdē 
nolēma par līguma pārtraukšanu 
ar pilnsabiedrību „UNI BŪVE”. 

Vienlaikus ar prasības celšanu 
Rīgas apgabaltiesa lēma par prasī
bas nodrošinājumu, apķīlājot atbil
dētāja nekustamos īpašumus. 

Atbildes uz jautājumiem rodamas sadarbībā

Joprojām aktuāla tēma ir siltuma 
piegāde. Šobrīd Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisija jau ir 
apstiprinājusi jaunos siltuma tarifus 
Salaspilī, kuri stāsies spēkā 1. martā. 
Uzreiz gan izskanēja apsaimniekotāju 
iebildes, ka samazinājums nav jūtams. 
Te nu vietā ir atgādināt, ka tarifs ir 
atkarīgs no nepārtraukti mainīgās 
gāzes cenas. Ja „Salaspils Siltums” 
iepriekšējā periodā nebūtu veicis vir-
kni tarifu samazināšanas pasākumu, 
šobrīd iedzīvotājiem nāktos maksāt 
krietni vairāk. Protams, jāņem vērā 
katra nama tehniskais stāvoklis – 
nevar cerēt uz mazāku ikmēneša 
maksu par siltumenerģiju, ja daļa 
saņemtā siltuma „izkūp gaisā” pa 
šķirbām nama sienās un logos. Tā ir 
viela pārdomām ceļā uz lēmumu par 
dzīvojamās ēkas siltināšanu. 

Šobrīd īpaši aktuāls jautājums 
ir „ietekmes sfēru” dalīšana starp 
atsevišķiem apsaimniekotājiem. Šeit 
pašvaldībai ir tikai konsultanta loma, 
jo par situāciju ir tiesīga lemt dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulce.

Šī ziema pagaidām vēl ļauj 
visiem dienestiem strādāt normālā 
darba režīmā, taču iepriekšējie divi 
gadi radīja tehnikai un cilvēkiem 
īstu pārbaudījumu. Bieži radās 
domstarpības par to, kuras teri-
torijas ir pašvaldības, bet kuras 
– apsaimniekotāju pārziņā. 
Priekšsēdētājs atgādināja, ka 
pašvaldība tīrīja un noteikti tīrīs 
arī turpmāk savas ietves, ielas un 
ceļus, turpretī par iekšpagalmiem 
jārūpējas pašiem iedzīvotājiem. 
Atbildot uz apsaimniekotāju 
jautājumu par iespējām par maksu 
īrēt pašvaldības Komunālā dienesta 
tehniku, priekšsēdētājs paskaidroja, 
ka ārkārtējās situācijās, kad sniega 
ir īpaši daudz, arī pašai pašvaldībai 
ir nācies meklēt palīdzību no malas, 
savukārt apsaimniekotājiem jau 
laicīgi ir jādomā par palīgresursiem. 
Protams, šādos ārkārtas gadījumos 
darbu koordinēšana notiek visā 
novadā, tāpēc pašvaldība noteik-

ti gaidīs ziņas no iedzīvotājiem 
par palīdzības nepieciešamību un 
problēmas risinās kopā. 

Pašvaldības policijas priekš-
nieks Dzintars Strožs uzsvēra, ka 
kārtību, kā jātīra sniegs vai jāveic 
citi ar teritorijas uzkopšanu saistītie 
pasākumi, nosaka saistošie noteiku-
mi, savukārt policija kontrolē to 
ievērošanu. Viņš atgādināja, ka 
iedzīvotājiem savukārt ir tiesības 
ietekmēt norises pašvaldībā, tai 
skaitā, ieteikt grozījumus vietējos 
normatīvajos dokumentos. Policijas 
priekšnieks ir novērojis, ka ne 
vienmēr iedzīvotāju komunikācija 
ar apsaimniekotājiem ir veiksmīga. 
Piemēram, dažādi paziņojumi par 
aktuālo apsaimniekošanā tiek līmēti 
tieši uz kāpņu telpu ieejas durvīm, 
un šāda rīcība bojā kopīpašumu un 
ir arī pretrunā ar informācijas izvie-
tošanas noteikumiem. Ieteikums 
šajā gadījumā – ziņojumu dēlis katrā 
kāpņu telpā un vienošanās ar pakal-
pojumu sniedzējiem par informācijas 
izplatīšanas kārtību. 

Bieži par jautājumiem, kurus var 
un vajag atrisināt „uz vietas”, zvanu 
saņem policija. Dz. Strožs ieteica 
klātesošajiem, parakstot dažādus 
līgumus, uzmanīgi iepazīties ar to 
saturu, lai pēc tam, saņemot pakal-
pojumu, nerastos domstarpības. 

Apsaimniekotāji interesējās arī par  
policijas tiešo darbu – sabiedriskās 
kārtības uzturēšanu. Šobrīd polici-
jas resursi nodrošina vienlaicīgi divu 
ekipāžu patrulēšanu visā novada 
teritorijā. Kārtību palīdz nodrošināt 
arī 9 videonovērošanas kameras, kas 
izvietotas dažādās pilsētas vietās.  
Diemžēl tīri cilvēcīgi ir pamanīt, 
piemēram,  uzliktos sodus, bet tajā 
pat laikā nepamanīts paliek liels 
skaits novērsto pārkāpumu, tā pada-
rot mūsu ikdienu drošāku. 

Runājot par stāvēšanas ierobežo-
jumiem pie daudzdzīvokļu mājām, 
policijas priekšnieks uzsvēra, ka to 
noteikšana ir tikai un vienīgi mājas 
iedzīvotāju iniciatīva. Šobrīd dau-

dzi jau šaubās par tās lietderību, jo 
gadās pat situācijas, kad sodīti tiek 
paši ierobežojumu iniciatori.

Sapulcē bija aicināta piedalīties 
arī atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmuma „RagnSells” pārstāve. 
Viņa stāstīja par uzņēmuma pie-
redzi un novērojumiem mūsu 
novadā. Pārstāve atklāja, ka ar 
dažiem apsaimniekotājiem ir bijušas 
problēmas līguma slēgšanas gaitā.  
Tika izskaidrota lielgabarīta atkritu-
mu (piem., mēbeles, vieglā sadzīves 
tehnika) izvešanas kārtība, savukārt 
par ledusskapju un būvgružu izve-
šanu ir jāvienojas atsevišķi. Īpaši tika 
uzsvērta nepieciešamība šķirot atkri-
tumus. Šobrīd atkritumu savākšanas 
laukumos ir izvietoti Eiropas stan-
dartiem atbilstoši konteineri, un 
par akurāti sašķirotu konteineru 
(Pet pudeles, kartons) satura izve-
šanu iedzīvotājiem nav jāmaksā. 
Savukārt, ja sadzīves atkritumu 
konteinerā tiek samesti būvgruži, tas 
uzņēmumam ļauj izvirzīt pretenziju 
apsaimniekotājam, bet iedzīvotājiem 
šo pakalpojumu sadārdzina. Ir 
skaidrs, ka atkritumu šķirošana ir 
iespējama un tā padara lētāku to 
izvešanu, un jau šobrīd atsevišķas 
mājas Meža, Kalnu un Gaismas ielās 
to veiksmīgi īsteno.

Reizēm paši iedzīvotāji rada 
šķēršļus savu atkritumu izvešanai, 
atstājot personisko autotransportu 
priekšā konteineriem, tā traucējot 
„RagnSells” transporta piekļuvei. 
Uzņēmuma pārstāve piekodina, ka 
šobrīd, kad vēl notiek Salaspils nova-
da apkalpošanas grafiku pilnveido-
šana, šoferi mēdz atgriezties šādās 
vietās, taču šāda pretimnākšana 
turpmāk vairs nenotiks. Svarīgi, ka 
šoferu darba kontrole notiek ar GPS 
palīdzību.

Uzņēmuma pārstāve apliecināja, 
ka konsultācijas par atkritumu izve-
šanas kārtību Salaspils iedzīvotājiem 
vienmēr tiks sniegtas telefoniski vai 
elektroniski, bet plašāka informācija 
drīzumā tiks publicēta „Salaspils 
Vēstīs”.

Lolita Trukšāne, 
sabiedrisko attiecību 

daļas vadītāja
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Vēstis

Lai nepieļautu būtisku nekustamā īpašuma nodokļa sloga 
palielināšanos, pašvaldība 2012.gadā noteikusi nekustamā 
īpašuma nodokļa 25% pieauguma ierobežojumu. 

Ja vēlaties saņemt pārsteiguma balvu, lūdzu, sniedziet ziņas par sevi:

Vārds, uzvārds______________________________________________________

Adrese_____________________________________________________________

Tālrunis____________________________________________________________

Konkurss par  Salaspils novada uzņēmēju gada balvu novadā tiek 
organizēts pirmo reizi. Tā mērķis ir apzināt un godināt Salaspils 
novada teritorijā strādājošos uzņēmējus, kuri aktīvi darbojas, 
sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību un nodarbinātību novadā. 
Lai noteikti pretendentus balvas saņemšanai, pašvaldības iestādēs, 
novada mājas lapā un informatīvajā izdevumā būs pieejamas anketas, 
kurās dažādām nominācijām varēs pieteikt visa novada uzņēmējus. 

Pašvaldība ierobežo nekustamā īpašuma nodokļa pieaugumu 2012. gadā

Ko tas nozīmē 
NĪN maksātājiem? 

Mainoties kadastrālajai vērtībai, 
nodokļi var palielināties pat katru 
gadu, un pašvaldība to nevar 
ietekmēt, bet tieši pie pašvaldības 
iedzīvotāji vēršas pēc palīdzības, 
atbalsta un sapratnes.

Pagājušajā gadā Saeima pieņēma 
grozījumus likumā par Nekustamā 
īpašuma nodokli (NĪN), kas 
paredz būtiskas izmaiņas nodokļu 
piemērošanas jomā jau no 2012. 
gada. 

Viens no grozījuma punktiem 
paredz pašvaldības tiesības lemt 
par nodokļa apmēra zemei ierobe-
žojuma saglabāšanu. Ko tas nozīmē 
pašvaldībai un iedzīvotājiem? 

Jau 2011.gadā, apstiprinot 2012.
gada Nekustamā īpašuma nodokļu 
prognozes zemei, valdība ir iekļāvusi 
nodokļa apmēra pieaugumu, proti, 
25% apmērā, bet lēmums jāpieņem 
katrai pašvaldībai pašai ar saistoša-
jiem noteikumiem. Nodokļa apmēru 
var pakāpeniski palielināt, bet var arī 

atstāt 2011.gada apmērā. 
Tas nozīmē, ka nekustamā 

īpašuma nodoklis Salaspilī un 
Salaspils novadā tiks paaugstināts 
pakāpeniski, saglabājot nodokļa 
apmēra ierobežojumu 25% 
apmērā. 

Piemērs.
Ja Salaspils novada dome nolem-

tu neierobežot nodokļa pieaugu-
mu zemei, kuras kadastrālā vērtība 
ir Ls 13 994, tad atbilstoši liku-
mam, kas paredz 1,5% likmi,  būtu 
jāmaksā 209,91 Ls liels nodoklis. 
Taču, saglabājot nodokļa pieaugu-
ma ierobežojumu esošajiem zemes 
īpašumiem, NĪN apmērs par šādu 
zemes gabalu 2012.gadā būs Ls 
146,76.

Ja skatām šo pašu piemēru triju 
gadu griezumā, tad sanāk, ka par 
zemi ar šādu kadastrālo vērtību NĪN 
bija jāmaksā:

• 2010.gadā – Ls 93,93;
• 2011.gadā (pieskaitot +25%) 

bija jāmaksā Ls 117,41; 
• 2012.gadā būs jāmaksā  

Ls 146,76.
Tātad 2013. gadā tie būs 

Ls 209.91, kas arī ir 1.5% no 
kadastrālās vērtības, pieņemot, ka 
atcels nodokļa pieauguma ierobe-
žojumu un ka zemei nemainīsies 
kadastrālā vērtība.

Ar Salaspils novada domes 2012.
gada 25.janvāra domes lēmumu 
(prot.Nr.2, 1.§), apstiprinātajiem 
saistošajiem noteikumiem Nr.4 
“Salaspils novada pašvaldības 
2012.gada budžets”, kas paredz 
2012.gadā saglabāt 25% nodokļa 
pieauguma ierobežojumu zemei, 
ir nolemts neaplikt ar nekustamā 
īpašuma nodokli dzīvojamo māju 
palīgēkas, kuru platība lielāka par 
25m2, ja tajās nenotiek saimnieciskā 
darbība.

Tas nozīmē, ka šogad pašvaldība 
nepiemēros nodokli ne par šķūnīti, 
ne par siltumnīcu, ne pagrabu, ne 
nojumi vai citām palīgēkām. Tomēr 
īpašniekam pašam ir pienākums 
precizēt visus datus par savu 
īpašumu Valsts zemes dienesta 
kadastra informācijas sistēmā, gan 
dzēšot ierakstus par palīgēkām, 
kuras dabā vairs nepastāv, gan arī 
reģistrējot tās palīgēkas, kuras ir no 

jauna uzbūvētas. To visu VZD līdz 
2013.gada 1.oktobrim var veikt bez 
maksas. 

Lai dzēstu dabā neesošu palīgēku 
Kadastra reģistrā, īpašniekiem būs 
jāsaņem pašvaldības atzinumus, 
ka reģistrētā būve dabā nepastāv, 
un tas jāiesniedz Valsts zemes 
dienestā, kura darbinieki neeso-
šo palīgēku no reģistra dzēsīs bez 
maksas. Tomēr izdevumi, lai dzēstu 
ierakstu no Zemesgrāmatas, jāsedz 
īpašniekam pašam. Tā, pat nolūkā 
sakārtot būvju reģistru kadastra 
informācijas sistēmā, pašvaldībai 
būs tiesības uz deklarācijas pama-
ta ierosināt reģistrēt kadastra 
informācijas sistēmā neesošu būvi.

Līdz ar to šī gada laikā 
iedzīvotājiem vajadzētu izmantot 
VZD piedāvāto iespēju sakārtot 
savu īpašumu par būvēm ieraks-
tus kadastra sistēmā, jo tad nebūtu 
nevajadzīgu pārpratumu gadījumā, 
ja tiks piemērot nodoklis par 
palīgēkām.

Ja pieņem, ka nekustamā 
īpašuma tirgus atkal atdzīvojas 
un darījumi pieaug, tad loģiski, ka 
kadastrālā vērtība tiek pārskatīta. 
Līdz ar to ir teritorijas, kur 

kadastrālā vērtība samazinās, un 
ir teritorijas, kur paaugstinās. Kā 
rāda prakse, Pierīgā kadastrālā 
vērtība atsevišķiem īpašumiem ir 
samazinājusies, bet ir arī īpašumi, 
kuriem kadastrālā vērtība pieaugu-
si. Ja pieaug kadastra vērtība, tad, 
protams, pieaug arī nodoklis.

Atgādinām iedzīvotājiem, ka 
kadastrālo vērtību nosaka Valsts 
zemes dienests, nevis pašvaldība. 
Par kadastrālās vērtības jautāju
miem griezties Valsts zemes die-
nesta reģionālajā nodaļā, Puškina 
ielā 14, Rīgā, tālrunis 67038480, 
67038608.

Atbilstoši likumam nekustamā 
īpašuma īpašniekam ir tiesības 
griezties VZD ar informācijas 
pieprasījumu par sava īpašuma 
kadastrālās vērtības izmaiņām, 
saņemot izziņu vienu reizi gadā 
bez maksas. Vislabāk to darīt pirms 
tiek izsūtīti nekustamā īpašuma 
nodokļa paziņojumi, jo tad vēl 
pastāv iespēja kadastra datus labot 
vai apstrīdēt.

Salaspils novada domes saistošie 
noteikumi paredz nodokļa atvieglo-
jumus trūcīgiem, maznodrošinātiem 
un daudzbērnu ģimenēm. 

Noteiks Salaspils novada uzņēmēju gada balvas ieguvējus

Februārī konkursa komisija gaidīs 
ieteikumus un izvērtēs tos. Ja būs 
nepieciešams, komisija apciemos pie-
teiktos pretendentus, lai izvērtētu to 
darbību pēc nolikumā noteiktajiem 
kritērijiem un izvēlētos labākos no 
labākajiem. 

Jau martā uzzināsim, kuri uzņēmēji 
būs guvuši vislielāko iedzīvotāju 
atzinību.

Publicējam Salaspils novada 
uzņēmēju gada balvas konkursa noli-
kumu. 
Salaspils novada 
uzņēmēju gada balvas 
konkursa nolikums
1. Mērķis un uzdevumi

1.1. Mērķis – sadarbības veicināšana 
starp uzņēmējiem, pašvaldību un 
vietējo sabiedrību, lokālpatriotisma 
stiprināšana Salaspils novada 
iedzīvotāju vidū.

1.2. Uzdevumi: apzināt un godināt 
Salaspils novada uzņēmējus, kuri aktīvi 
un godprātīgi darbojas savā nozarē, 
sekmējot uzņēmējdarbības vides 
attīstību novadā. Veicināt Salaspils 
novada uzņēmēju atpazīstamību, 
plašsaziņas līdzekļos popularizējot 
labas uzņēmējdarbības prakses 
piemērus Salaspils novadā. 
2. Organizatori un 
sadarbības partneri 

2.1. Konkursu organizē un vada 
Salaspils novada pašvaldība. 

2.2. Salaspils novada Dome aici-
na Salaspils novada iedzīvotājus 
izvirzīt vienu uzņēmumu (uzņēmēju) 
noteiktajās kategorijās. 

2.3. Finanšu līdzekļi konkursa izde-
vumu segšanai, t.sk. veicināšanas bal-
vai un apbalvošanas ceremonijai, tiek 
paredzēti pašvaldības kārtējā gada 
budžetā.
3. Konkursa norise 

3.1. Konkurss norisinās katru 
gadu no 1.februāra līdz 1.martam ar 
uzvarētāju apbalvošanas ceremoniju 
tekošā gada martā. Tajā tiek vērtēti 
uzņēmēju panākumi iepriekšējā gadā. 
Uzvarētāju apbalvošanas ceremonija 
notiek konkursa norises gada martā.

3.2. Konkursa ietvaros no 1.februāra 
līdz 1.martam novada iedzīvotāji un 
viesi tiek aicināti izvirzīt pretenden-

tus (uzņēmumus/uzņēmējus) balvas 
saņemšanai konkursa nominācijās. 
Kandidatūras izvirzāmas atbilsto-
ši nolikuma 3.3. punktā noteiktajai 
kārtībai.

3.3. Aptaujas anketas tiek publicētas 
Salaspils novada pašvaldības mājas 
lapā www.salaspils.lv, pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Salaspils 
Vēstis” un izvietotas Salaspils novada 
Domē un  pašvaldības iestādēs, kā arī 
citās sabiedriskās vietās, saskaņojot ar 
īpašnieku/ vadītāju, turpat uz balsoša-
nas laiku novietojot anketu urnu. 

3.4. Iedzīvotāju anketēšanas 
rezultātu apkopošanu veic vērtēšanas 
komisija. 

3.5. Vērtēšanas komisijas apkopo
tais pretendentu saraksts tiek publicēts 
novada plašsaziņas līdzekļos:, ievietots 
Salaspils novada pašvaldības mājas 
lapā www.salaspils.lv un informatīvajā 
izdevumā „Salaspils Vēstis”, nepublis-
kojot saņemto balsu skaitu. 

3.6. Vērtēšanas komisija no 
uzņēmumiem (uzņēmējiem), kuri 
izvirzīti iedzīvotāju aptaujas anketās, 
katrā nominācijā izvirza ne vairāk 
kā piecus galvenos pretenden-
tus uz balvu. Ja kādā  nominācijā 
iedzīvotāju aptauja neizvirza nomi-
nantu, vērtēšanas komisija ir tiesīga 
pati izvirzīt nominantus.

3.7. Pirms uzvarētāju noteik-
šanas vērtēšanas komisija pēc 
nepieciešamības apmeklē izvirzītos 
uzņēmumus un tiekas ar to 
īpašniekiem un darbiniekiem. 

3.8. Vērtēšanas komisijas locekļi ir 
tiesīgi pieprasīt papildus informāciju, 
iepazīstoties ar uzņēmumu, tieko-
ties ar uzņēmēju vai tā pārstāvi, kā 
arī izmantot masu mēdijos pieejamo 
informāciju par izvirzītājiem nomi-
nantiem.

3.9. Gadījumos, kad vērtēšanas 
komisijas loceklis ir saistīts ar kādu 
no nominantiem (piemēram, viņam 
pieder uzņēmuma kapitāldaļas, akci-
jas, vai viņam ir darba attiecības ar 
komersantu, vai ieņem izvērtējamā 
uzņēmumā (valdē, padomē) vēlētu 
amatu, ir laulībā vai radniecībā 
ar individuālo komersantu vai 
komercsabiedrības īpašnieku u.c.), 

komisijas loceklis nedrīkst piedalīties 
lēmuma pieņemšanā (balsošanā) 
konkrētajā nominācijā. Šajā punktā 
norādītajā gadījumā konkrētais komi-
sijas loceklis pirms balsošanas mutiski 
informē komisijas priekšsēdētāju par 
norādīto faktu esamību un atturas no 
balsošanas.

3.10. Vērtēšanas komisijas sēdes 
tiek protokolētas. Komisijas sēdes 
vada komisijas priekšsēdētājs, bet 
viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja 
vietnieks. Katram komisijas loceklim, 
t.sk. komisijas priekšsēdētājam un 
viņa vietniekam, balsojumā ir viena 
balss. Komisija ir lemttiesīga, ja 
tās sēdē piedalās vismaz puse no 
balsstiesīgajiem komisijas locekļiem. 
Lēmums uzskatāms par pieņemtu, 
ja par to ir nobalsojuši vairāk par 
pusi no klātesošajiem komisijas 
locekļiem. Ja komisijas locekļu balsis 
sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas 
priekšsēdētāja (viņa prombūtnes laikā 
– priekšsēdētāja vietnieka) balss. 

3.11. Vērtēšanas komisija preten-
dentus vērtē pēc šādiem kritērijiem:

3.11.1. Gada tirgotājs – uzņēmuma 
tēls un reputācija klientu vērtējumā, 
pakalpojuma pieejamība, pakalpoju-
ma kvalitāte, nevainojams serviss;

3.11.2. Gada pakalpojuma sniedzējs 
(t.sk. tūrisms, amatniecība, kafejnīcas, 
frizētavas u.c.) – uzņēmuma tēls un 
reputācija klientu vērtējumā, pakal-
pojuma pieejamība, pakalpojuma 
kvalitāte, nevainojams serviss;

3.11.3. Gada ražotājs (t.sk. lauk-
saimnieks, būvnieks u.c.) – uzņēmuma 
tēls un reputācija klientu vērtējumā, 
ražoto preču pieejamība, to kvalitāte, 
nevainojams serviss;

3.11.4. Salaspils tēla popula
rizētājs – tēls klientu vērtējumā, tēls 
sabiedrības vērtējumā, tēls plašsaziņas 
vērtējumā;

3.11.5. Lielākais nodokļu maksātājs 
– pēc Valsts ieņēmumu dienesta 
datiem;

3.11.6. Lielākais darba devējs – pēc 
Valsts ieņēmumu dienesta datiem;

3.11.7. Gada inovācija – uzņēmēja 
sadarbība ar zinātniekiem (īpaši 
Salaspilī esošajiem zinātniskajiem 
institūtiem), līdz šim nepieejams (vis-
maz Latvijas līmenī) pakalpojums vai 
prece, tās eksporta potenciāls;

3.11.8. Straujāk augošais 
uzņēmums – pēc Valsts ieņēmumu 
dienesta datiem.

3.12. Vērtēšanas komisija, 
atklāti balsojot, izvēlas uzvarētājus 
nominācijās. Ja balsis sadalās vienādi, 

noteicošā ir komisijas priekšsēdētāja 
balss. 

3.13. Vērtēšanas komisijai ir tiesības 
kādā no nominācijām nepiešķirt 
balvu, ja tajā nav izvirzīts neviens pre-
tendents vai pieteiktie pretendenti 
neatbilst konkursa prasībām. 

3.14. Nominācijām izvirzīto pre-
tendentu atbilstību Nolikumā noteik-
tajiem kritērijiem izvērtē vērtēšanas 
komisija. 
4. Pretendenti dalībai konkursā 

4.1. Uzņēmumi (uzņēmēji), kuru 
juridiskā adrese ir Salaspils novads 
un kuru saimnieciskā darbība noris 
Salaspils novada teritorijā neatkarīgi 
no juridiskā statusa un darbības noza-
res. 

4.2. Individuālā darba veicēji, kuri 
reģistrējuši un veic saimniecisko 
darbību Salaspils novadā. 

4.3. Uzņēmumi un to 
struktūrvienības, kas Salaspils novada 
teritorijā veic saimniecisko darbību, 
bet reģistrētas citur. 

4.4. Viens pretendents var 
piedalīties un tikt nominēts vairākās 
konkursa nominācijās.
5. Konkursa nominācijas 

5.1. Nominācijas, kurās pretenden-

tus izvirza Salaspils novada iedzīvotāji 
un viesi:

5.1.1. Gada tirgotājs; 
5.1.2. Gada pakalpojuma 

sniedzējs; 
5.1.3. Gada ražotājs;
5.1.4. Salaspils tēla popularizētājs; 
5.1.5. Gada inovācija.
5.2. Nominācijas, kurās preten-

dentus atbilstoši valsts ieņēmumu 
dienesta datiem un citai objektīvai 
informācijai izvirza vērtēšanas komi-
sija:

5.2.1. Lielākais nodokļu maksātājs;
5.2.2. Lielākais darba devējs;
5.2.4. Straujāk augošais 

uzņēmums. 
6. Vērtēšanas komisijas sastāvs 

6.1. Vērtēšanas komisijas sastāvu 
un protokolistu ar lēmumu apstiprina 
Salaspils novada Dome. 

6.2. Vērtēšanas komisija ir tiesīga 
pieaicināt ekspertus pretendentu 
vērtēšanas procesā.
7. Uzvarētāju un 
dalībnieku godināšana 

Uzvarētājs katrā no Salaspils nova-
da Domes izveidotajām nominācijām 
saņem atzinības apliecinājumus un 
piemiņas balvas. 

Konkurss par Salaspils novada uzņēmēju gada balvu 2012
Aptaujas lapa

Nominācija Jūsu ieteiktais 
uzņēmums

Jūsu izvēles 
pamatojums

Gada 
tirgotājs

Gada 
pakalpojuma 
sniedzējs
Gada ražotājs

Salaspils tēla 
popularizētājs

Gada 
inovācija

Aptaujas lapu ar Jūsu ieteikumiem gaidīsim Salaspils pašvaldības Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā Līvzemes ielā 8 vai atsevišķās „Salaspils Vēstu” izplatīšanas 
vietās, kur būs izvietotas balsošanas urnas. Lūdzu, sekojiet norādēm!
Aptaujas lapu varat aizpildīt arī elektroniski interneta vietnē www.salaspils.lv. 



5IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 3. februāris, 2012
Salaspi ls
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Pērnā gada nogalē Izglītības un kultūras daļa aicināja 
Salaspils jauniešus piedalīties projektā „Labās prak-
ses piemēri, realizējot jaunatnes pakalpojumus”, kura 
centrālais pasākums ir 4 dienu starptautiskais jaunatnes seminārs. Šis projekts ir Conilas 
de la Fronteras (Spānija) pašvaldības Jaunatnes un starptautiskās sadarbības departa-
menta iniciatīva, kas pieteikta Eiropas Savienības programmas 3. aktivitātei “Jaunatne 
darbībā. Jaunatnes demokrātijas projekti”. 

Novada jaunieši dosies uz Spāniju

Salaspils novada dome tika 
atkārtoti uzaicināta par projekta 
partneri,  kopā ar Salaspili Latviju 
pārstāvēs arī Ķekavas novads, jo 
ar šo pašvaldību ir vienošanās 
par sadarbību izglītībā, kultūrā 
un sportā. 

Projekta galvenais mērķis ir 
izveidot jaunatnes līdzdalības 
virtuālo platformu, kurā jaunie-
ši no visas Eiropas varētu nodot 
ierosinājumus lēmējvarai par 
jautājumiem, kas ietekmē jaunie-
šu dzīvi. Turpmākās sadarbības 
attīstīšanu nodrošinās Eiropas 
līmeņa seminārs Spānijā, Conilā, 
kas apvienos jauniešus vecumā 

no 15 līdz 17 gadiem un 
lēmumu pieņēmējus – politiķus 
no 3 Eiropas valstīm – Latvijas, 
Norvēģijas un Spānijas. Četru 
dienu semināra laikā dalībnieki 
debatēs, apmainīsies priekšliku-
miem par inovatīvām pieejām 
un metodēm, kas varētu dot 
ieguldījumu jaunatnes līdzdalī
bas veicināšanā un labās prakses 
piemēru izplatīšanā. 

Līdz šī gada 12. janvārim 
aktīvākie Salaspils vidusskolu 
skolēni tika aicināti pieteikties šim 
projektam, iesniedzot pieteiku-
ma anketu un  prezentāciju, kurā 
atspoguļoja savas idejas par pro-

jektiem, kurus varētu un gribētu 
realizēt Salaspils novadā. Jauniešu 
prezentācijas vērtēja speciāli 
izveidota komisija, kurā strādāja 
Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas priekšsēdētājs Andrejs 
Svilāns, Izglītības, kultūras un 
sporta daļas vadītāja Inga Elksne 
un neformālās jauniešu domes 
pārstāve Kristīne Juhņēviča. Kā 
atzina komisijas pārstāvji, tad 
idejas bija daudz un interesan-
tas, tomēr ir jāpievērš uzmanība 
tam, cik reāli tās ir īstenojamas. 
Pēc rūpīga darba komisija lēma, 
ka tiesības pārstāvēt Salaspili 
projekta centrālajā pasākumā no 

9. aprīļa līdz 14. aprīlim Konilas 
de la Fronteras pilsētā ieguva 
Jana Kolbina, Liene Bendrāte, 
Arta Krēsliņa, Ingars Strazdiņš 
un Rolands Ševčenko, kuri 
plašākai auditorijai savas idejas 
prezentēja 23. janvārī kultūras 
namā „Rīgava”. Prezentācijās 
izskanēja vēlmes par Jauniešu 
dienu rīkošanu Salaspilī, par 
talantu konkursa rīkošanu, par 
orientēšanās sacensību rīkošanu 
novadā, tāpat jaunieši labprāt 
organizētu dažādus labdarības 
koncertus, vāktu naudu bas-
ketbola groza uzstādīšanai, 
organizētu braucienus uz peld-
baseinu u.c. Kā atzina I. Elksne, 
tad priecē tas, ka šie skolēni 
ir gatavi savas idejas ne vien 
uzrakstīt uz papīra, bet ir arī 
apņēmības pilni ar skolasbiedru 
un pašvaldības atbalstu šos pro-
jektus realizēt dzīvē. 

Lai pārstāvētu Salaspili 
starptautiskajā konferencē, tika 
vērtētas ne vien šīs prezentācijas, 
bet arī angļu valodas prasmes un 
motivācijas vēstule, kurā skolēni 
pamatoja, kādēļ tieši viņi ir 
pelnījuši dalību projektā. Jau iep-
riekš minētie jaunieši pierādīja, ka 
ir ļoti mērķtiecīgi, idejām bagāti 
un zinoši, tādēļ tieši viņi aprīļa 
sākumā dosies uz Spāniju.  

Projektu finansē uzņemošā 
organizācija (ēdināšana, 
dzīvošana un vietējais transports 
un 70 % ceļošanas izdevumi)  un 
dalīborganizācijas (30 % ceļošanas 
izdevumi). Nepieciešams arī 
paša jaunieša – pretenden-
ta līdzfinansējums, lai segtu 
ceļojuma apdrošināšanas izmak-
sas  un „Kultūras pēcpusdienas” 
nacionālās virtuves prezentācijas 
nodrošināšanu. 

Ginta Zēberga

Klātesošie varēja iepazīties arī 
ar Regīnas Ungures   atskai-
ti par domes finansējuma 
izlietošanu, kluba „Iepazīsti 
Latviju” vadītāja Valentīna 
Fiļipova izsmeļoši un detalizēti 
pastāstīja par organizētajām 
ekskursijām, muzeju un 
teātru apmeklējumiem, kā arī 
tematiskajām lekcijām, savukārt 
revidente Veneranda Vankina 
iepazīstināja ar izdevumu doku-
mentu un izlietotās naudas 
pārbaudes rezultātiem. Sapulces 
dalībnieki padomes līdzšinējo 
darbu novērtēja atzinīgi. Tāpat 
pensionāru kopas tikšanās laikā 

Bērnu un jauniešu biedrība ar 
invaliditāti „Zelta atslēdziņa” ir 
izvērtējusi pērnā gada nogalē 
paveikto gan biedrības, gan visa 
novada ietvaros. Īpaši biedrības 
bērnus un jauniešus priecēja 
Ziemassvētku laiks. „Trešajā 
Adventē mūsu bērni kopā ar 
saviem vecākiem pulcējās  
k/n „Rīgava” uz Ziemassvētku 
pasākumu. Klātesošie varēja cie-
moties Sniega mātes valstībā. 
Visi ar lielu aizrautību un inte-
resi piedalījās pasaku zemes zie-
pju ražotnē,” stāsta BJIB „Zelta 
atslēdziņa vadītāja Rūta Kalnāja, 
„pēc padarītā darba visi sagaidīja 
Ziemassvētku vecīti ar dāvanu 
maisu, katrs bērns saņēma pa sal-
dumu paciņai. Par bagātīgajām 
dāvanām bija  parūpējies PII 
„Ritenītis” kolektīvs. Ar „Ritenīša” 
atsaucīgajiem darbiniekiem, 
bērniem un viņu vecākiem 
mēs jau sadarbojamies ceturto 
gadu un no sirds pateicamies 
par to prieku, ko tie dāvā mūsu 
bērniem.” Tāpat lielu paldies R. 
Kalnāja vēlas teikt PII „Jāņtārpiņš” 
bērniem un iestādes kolektīvam, 
kuri  jau otro gadu viesojās 
pie biedrības bērniem mājās. 
„Visiem bija neizsakām prieks un 
pārsteigums, kad Ziemassvētku 
laikā pie durvīm klauvēja  „zaķi” 
ar dažādām dāvaniņām,” stāsta 

Jauno gadu uzsākot…
Rūtas kundze.  

Kā pastāstīja R. Kalnāja, tad 
prieks ir arī par to, ka Salaspilī 
pagājušajā gadā ir paveikts 
daudz – ir atvērts Dienas  
centrs cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem, sācis kursēt 
speciāli aprīkotais autobusiņš 
cilvēkiem ar invaliditāti.  „Paldies 
Dienas  centra darbiniekiem 
par viņu atsaucību un prasmi 
strādāt ar apmeklētājiem, tā 
palīdzot tām ģimenēm, kurās ir 
cilvēks ar īpašām vajadzībām. 
Paldies domei par busiņu, jo 
tagad cilvēkiem, kuri ikdienā 
pārvietojas ratiņkrēslā, ir iespēja 
nokļūt Dienas centrā, medicīnas 
iestādēs  un citur,”  tā Rūta 
Kalnāja. 

„Pagājušajā gadā ir pilnīgi 
mainījusies arī Skolas iela, tā ir 
kļuvusi par ielu, pa kuru patīkami 
pastaigāties, tāpat patīkami ir 
uzturēties arī jaunajā skvēriņā 
pie k/n „Enerģētiķis”. Viss paveik-
tais ir Salaspils novada domes 
vadības darba rezultāts. Tādēļ 
gribam teikt paldies domes 
priekšsēdētājam R. Čudaram, 
otrajai vietniecei M. Caunei un 
visiem domes deputātiem par 
viņu nebūt ne vieglo darbu, 
kad jādomā par visu Salaspils 
iedzīvotāju atsevišķām un 
kopējām vajadzībām,” pateicīga 

ir Rūtas kundze, ” paldies par to, 
ka uz Ziemassvētkiem bērniem 
invalīdiem, 1. grupas invalīdiem 
un vientuļajiem pensionāriem 
tika izmaksāti pabalsti.” Biedrībai 
ļoti patika arī decembra sākumā 
rīkotie Starptautiskajai Invalīdu 
dienai veltītie pasākumi. Jauki, 
ka M. Caune un citi pasākuma 
organizatori ir apņēmības pilni 
šo Invalīdu dienas atzīmēšanu 
ieviest kā ikgadēju tradīciju. 

Lielu paldies biedrības vadītāja 
vēlas izteikt arī Sociālā dienesta 
vadītājai Indrai Nipkenai, kura šo 
iestādi vadīja sešus gadus. 

Rūta Kalnāja vēlas aicināt 
cilvēkus ar invaliditāti aktīvāk 
iesaistīties Dienas centra 
un Sociālā centra rīkotajos 
pasākumos, jo tikai no pašiem, 
cilvēkiem ar invaliditāti, ir atkarīgs, 
cik interesanta un aktīva var būt 
mūsu dzīve: „Negaidīsim, ka citi 
visu padarīs mūsu vietā! Nāciet 
uz Salaspils Invalīdu biedrību 
(tālr. 26986861, vadītāja Daina 
Bože) un Salaspils BJIB „Zelta 
Atslēdziņa” (tālr. 67941413, 
vadītāja Rūta Kalnāja)!

Ir vēl daudz un cītīgi jāstrādā, 
lai visi Salaspils iedzīvotāji dzīvotu 
labāk, taču visi kopā mēs to 
varēsim. Galvenais, lai mēs spētu 
iejusties tā cilvēka ādā, kuram 
klājas grūtāk par mums.” 

2012. gada 27.janvārī k/n 
„Rīgava” svinīgajā sarīkojumā 
„Salaspils sporta laureāts 2011” 
pulcējās Salaspils novada labākie 
sportisti, treneri un sporta drau-
gi. Šis pasākums vienlaikus ir 
gan svētki, gan gada atskai-
te par sportā sasniegto, bet 
galvenokārt – pateicības izteikša-
na tiem mūsu novada sportiska-
jiem iedzīvotājiem, kuri Salaspils 

Pensionāru kopā

tika izvēlēts padomes sastāvs 
turpmākajiem četriem gadiem. 

Tos pensionārus, kuri nepie
dalījās sapulcē, vēlos informēt 
par gaidāmajām ekskursijām, 
kuras plānotas šī gada vasa-
ras mēnešos. Kā ik gadus, arī 
šogad domājam apceļot Latviju, 
konkrētāk, Salacgrīvu, Saldu, 
Skrīverus, Mālpili, kā arī doties 
divu dienu ekskursijā no Raunas 
līdz Ērgļiem. Plānojam doties 
arī ārpus Latvijas robežām – uz 
ziemeļu kaimiņvalsti Igauniju, 
savukārt tālākais mērķis ir 
Austrija. Atgādinām, ka ekskursi-
jas apmaksā paši to dalībnieki! 

Sociālajā centrā, Skolas ielā 
7, katru otrdienu no pulksten 
14.00 līdz 16.00 dežūrē kāds 
padomes loceklis, kurš sniegs 
atbildes uz jums interesējošiem 
jautājumiem. Vēlos arī vērst 
uzmanību, ka ekskursijām ir 
jāpiesakās laicīgi, jo vietu skaits 
ir ierobežots. Aicinām arī ikvienu 
pensionāru šajā pašā laikā vērsties 
pie padomes locekļa, lai snieg-
tu ierosinājumus, uzdotu savus 
jautājumus, dalītos ar idejām 
par nodarbēm kopā, kuras pats 
arī varētu vadīt. Tā varētu būt 
adīšana, veidošana, literatūras 
stundas un citas aktivitātes. Tāpat 
varēsiet uzzināt par datorprasm-
ju pamatu apgūšanas iespējām.  

Esiet laipni gaidīti mūsu pulkā!
Ausma Orlova

21. janvārī Salaspils pensionāru kopa rīkoja savu atskai-
tes pārvēlēšanas sapulci, kurā kopas vadītāja sniedza 
atskaiti par paveikto četru gadu garumā un pastāstīja par 
plānotajām aktivitātēm šogad. 

Jau ceturto reizi godina 
Salaspils labākos sportistus

vārdu daudzina gan mūsu valstī, 
gan pasaulē.

Pasākumu vadīja sporta organi-
zatore Dace Kaļverša un kultūras 
metodiķe Indra Trofimoviča, 
pazīstamas arī kā Dāmu rallija 
dalībnieces un uzvarētājas.

Visus klātesošos sveica 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars un Izglītības, kultūras,  

Mēs meklējam garā jaunu, izcilu, degsmes pilnu kolēģi, 
kas pievienos mūsu komandai savas kompetences, spējas, 
idejas, kontaktus un aizrautību. 

Mēs uzskatām, ka izveidot labāko pašvaldību, kurā vēlētos dzīvot 
ikviens, var, izmantojot jau esošos resursus un attīstoties kopā 
bērniem un jauniešiem, skolotājiem un vecākiem, pašvaldībai un 
iedzīvotājiem.

Mēs meklējam kolēģi, kam ir:
• redzējums par jauniešu līdzdalības un neformālās izglītības 

attīstības iespējām un degsme to veicināt; 
• personīgas ambīcijas kopā ar kolēģiem sasniegt izcilu pakalpoju-

ma kvalitāti mūsu pašvaldībā;
• augstākā vai nepabeigta augstākā izglītība; 
• personīga jauniešu vides un neformālās izglītības pārzināšana, 

lai pilnvērtīgi varētu komunicēt kā ar sadarbības partneriem, tā 
kolēģiem; 

• lieliskas latviešu, angļu un krievu valodas zināšanas, lai spētu 
brīvi komunicēt ar mūsu partneriem ārvalstīs (citu svešvalodu 
zināšana tiks uzskatīta par priekšrocību);

• izpratne par jaunatnes lietām un mūžizglītību, ar to saistīto 
likumdošanu un institūcijām; 

• starptautiska pieredze (piemēram, sadarbības projektos);
• pieredze projektu sagatavošanā un realizēšanā; 
• spēja sadarboties ar kolēģiem, iniciatīva un aizrautība, ko var 

apliecināt trīs personas no jūsu iepriekšējām darba vietām vai projek-
tiem (lūdzam pievienot kontaktinformāciju);

• labas iemaņas darbā ar datoru.
Mēs piedāvājam: 
• vietu un atbalstu ideju realizācijai; 
• konkurētspējīgu un stabilu atalgojumu; 
• sociālās garantijas; 
• starptautiskās sadarbības iespējas.

CV, motivācijas vēstuli, vienas idejas prezentāciju par jaunie-
šu līdzdalības veicināšanu Salaspils novadā un citus materiālus 

ar norādi „Jaunatnes lietu un mūžizglītības speciālists” līdz 
2012. gada 15. februāra plkst.16:00 lūdzam iesūtīt pa pastu 

vai iesniegt Apmeklētāju apkalpošanas centrā personiski. 
Adrese: Salaspils novada dome, Līvzemes 8, Salaspils, LV2169. 

Tālrunis uzziņām: 67981016.

Dome aicina darbā 
jaunatnes lietu un 
mūžizglītības speciālistu

turpinājums 6. lpp.
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K/n „Rīgava”
• 9.02. plkst.19.00 Salaspils čempionāts Galda spēļu pieccīņā. 
Novuss.
• 16.02.plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 
II kārta. 
• 18.02.plkst. 10.00 Salaspils čempionāts Galda spēļu pieccīņā. 
Galda teniss
Uzmanību! 
Stāvvietā pie stadiona darbojas slidotava. Visi laipni gaidīti!

K/n „Rīgava”
• 4.02. plkst. 11.00  Rīta tēja ar Nacionālā teātra aktrisi Ditu Lūriņu.
• 5.02. plkst. 11.00 Bērnu rīts "Koko un Riko ciemos nāk!".
• 6.02. plkst. 15.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās.
• 7.02. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem slavenais 
astroloģijas doktors Valērijs Babajevs par tēmu "Mēs  
divas ābola pusītes". Lekcija notiks krievu valodā.
• 11.02. plkst. 19.00 Jānis un Atis Auzāni 
koncertā "Rokasspiediena attālumā”.
• 12.02. plkst. 13.00 Vokālo ansambļu koncerts “Dziesmu putenis”.
• 25.02. plkst. 18.00 Bērnu amatierkolektīvu 
un vecāku radošais atpūtas vakars.
K/n „Enerģētiķis”
• 12.02. plkst. 16.00 Animācijas filma „Runcis zābakos” . 
Ieeja Ls 1, ; 1,50.
• 18.02. plkst. 18.00 A.Strindbergs „Jūlijas jaunkundze”. 
Salaspils amatierteātra  izrāde. 
• 25.02. plkst. 11.00 Vidzemes un Zemgales vokālo ansambļu 
sadziedāšanās „Daugav’s abas malas”.
• 26.02. plkst. 12.00 Krievu tradīciju svētki „Širokaja MASĻEŅICA”.
Salaspils izstāžu zālē
• Februārī – fotomākslinieka Vlada Lancmaņa  izstāde. 
Daugavas muzejā
• No 15.01. Izstāde „Doles sala no Daugavas muzeja krājumiem”.
Salaspils novada bibliotēkā
• 3.02. plkst. 16.00  Lekcijupriekšlasījums „Latvijas 20. 30.gadu 
prese kā „tautas morāliskās elpošanas orgāns””, 
lektore Dr.hist. Ineta Lipša.
• Līdz 8.02. Tematiska izstāde no cikla „Latvijas preses vēsture”: 
„190 gadu latviešu avīžniecībai” – 1822.gadā sāk iznākt 
LATVIEŠU AVĪZES” .
• 10.02 –1.03. „Pateicības cienīgs darbs” literatūras izstāde par 
Latvijas pirmo ārlietu ministru Zigfrīdu Annu Meirovicu (125).
• Līdz 29.02.Literatūras izstāde par kultūrvēsturnieku, literātu 
Andreju Johansonu  (90) „Ar Rīgas svārkiem mugurā”.
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• No 6.02.5.03. Tematiska izstāde veltīta Meteņiem.
„Zvani skan, suņi rej, / Es pie loga skatīties: / Pilns pagalms 
metenīšu, / Ar zirgiem sabraukušu.” (latv. t. dz.)
• Literatūras izstāde „Angļu rakstniekam Čārlzam 
Dikensam – 200”. „Cilvēks nespēj patiesi pilnveidoties, ja 
nepalīdz pilnveidoties arī citiem.” (Č. Dikenss).
 Dienvidu filiālbibliotēkā
• 23.01.3.02. „Katrs pats sev ir pasaules centrs. To atcerēties, 
kad grūti, kad jāsāk viss no jauna”. 
Literatūras izstāde veltīta rakstniece Laimai Muktupāvelai.
• 6.02.11.02. Droša interneta nedēļa.
Izstāde „Atklāsim digitālo pasauli kopā...un droši”. 
• 9.02. plkst. 16.00 Diskusija par drošību internetā skolēniem 
un jauniešiem. 
• 13.02.28.02. „Es pasniedzu rokas, man palika plaukstās
Viss Latvijas skaistums kā liepziedu zelts”.  (S. Kaldupe)
Literatūras izstāde veltīta gleznotājam Kārlim Sūniņam.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 2.02. 20.02. Literatūras izstāde
„Man vienmēr bijis svarīgi būt labās attiecībās 
ar savu sirdsapziņu”  (M. Zālīte).
„Jubilāre dzejniece, dramaturģe, esejiste Māra Zālīte”.
Sociālajā centrā
• 6.02. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.
• 7.02. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana.
• 7.02. plkst. 14.00 Viesosies numerologs Andris Kilēvics.
• 7.02. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās.
• 8.02. plkst. 18.00 – 20.00 DĢB "Mārtiņsala" tikšanās.
• 8.02. plkst. 15.00 – 18.00 Veidošanas nodarbība.
• 9.02. plkst. 12.00 – 14.00 BJIB "Zelta atslēdziņa" tikšanās.
• 11.02. plkst. 11.00 BJIB „Zelta atslēdziņa” kopsapulce.
• 13.02. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.
• 14.02. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanākšana. 
• 14.02. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas tikšanās.
• 15.02. plkst. 15.00 – 18.00 Veidošanas nodarbība. 
• 16.02. plkst. 15.00 Uldis Kākulis, Austras Biedrība. 
• 20.02. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

epasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

No sirds sveicam Jevgēniju un Osvaldu Otvarus 
60 gadu kāzu jubilejā!

Salaspils novada domes vārdā priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Lielā Spēļu diena Salaspils kultūras namā “Rīgava” jau otro 
gadu janvārī pulcēja galda spēļu entuziastus, lai sacenstos 
dažādās prāta spēlēs. Liels paldies par uzticību un nesavtību 
sakāms Lielās Spēļu dienas atbalstītājiem, ar kuru dāvātajām 
balvām uzvaras prieks bija jo lielāks un spēlēšanās gardāka. 

Zaļš egles zars
Un balto sveču liesmas,
Kā sveiciens pēdējais
Iet līdzi mūžībai.

Lai mūsu klusā un 
patiesā līdzjūtība palīdz 

skolotājas 
LAILAS  PETKŪNAS 

tuviniekiem 
pārvarēt sāpju smagumu.

Tik daudz dažādu izpildītāju un mūzikas stilu, pavisam 
jaunu orģinālkompozīciju un dziesmu kaverversiju – un tas 
viss bija redzams, dzirdams, pārdzīvojams un līdzi jūtams  
Salaspils kultūras namā “Rīgava” 14. janvārī  konkursā – 
koncertā kopā ar grupu “Zvaigžņu zagļi”.

Izskanējis pirmais dzīvās mūzikas konkurss Salaspilī

galā, sniedzot gan draudzīgus 
padomus, gan atzinīgus vārdus. 
Tikai ar dažu balsu starpību 
izšķīrās otrā, trešā un ceturtā 
vietas ieguvēji, bet viennozīmīgi 
lielākās skatītāju simpātijas, līdz 
ar to pirmo vietu ieguva grupa 
“Useful” no Ogres. Soliste Ilze 
Skarbule pārsteidza ar spēcīgo 
vokālu, un grupa ieguva ne 
tikai Ogres fanu, kas kuplā 
pulkā bija ieradušies atbalstīt 
savējos, bet arī daudzu citu 
skatītāju labvēlību. Otro vietu 
ieguva mājinieki – skanīgais 
vokāli instrumentālais ansam-
blis “Dzeltenā zemūdene”, taču 
trešajā un ceturtajā vietā atkal 
ierindojās ogrēnieši – grupas 
“Piggy drive” un “Grifs”. It visi 
konkursanti dāvanās saņēma 
garšīgās Julius Meinl tējas.

Konkursa organizatori, kas šādu 
konkursu rīkoja pirmo reizi, ir 
iedvesmas pilni līdzīgu konkursu 
organizēt arī pēc gada, tāpēc saka 
milzīgu paldies visiem konkur-
santiem, kas uzticējās, atsaucās 

un godam piedalījās, un izsaka 
cerību atkal ieraudzīt un nodot 
nākošajiem uzvarētājiem ceļojošās 
konkursa relikvijas – mākslinieka 
Andra Abiļeva darinātās sta-
tuetes, kas šogad ir pirmo trīs 
vietu uzvarētāju rokās. Protams, 
vislielākās pateicības konkursa 
labvēļiem, bez kuriem šāda kon-
kursa rīkošana būtu neiespējama 
– Salaspils novada domei, Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolai, SIA 
“Muzikālā Dizaina grupa”, SIA“ 
Arkon BS”, SIA “Lattims”, Jānim 
Veikšānam no grupas “Emburgas 
zēni”, kafejnīcai “Zirgs”,  laik-
rakstiem “Salaspils Vēstis” un 
“Rīgas Apriņķa Avīze”, interne-
ta portāliem www.draugiem.lv, 
www.eart.lv, www.svetkulaiks.lv, 
www.laiki.lv, www.kasnotiek.lv. 

Agnese Reķe, 
konkursa koordinatore

Spēlē, spēlē, ko tu spēlē...

Ar A/S “Latfood” labvēlību notika 
kaislīgas cīņas spēlē – Ādažu Čipsu 
Kartupelis, spēlētājiem plašāk 
pazīstams kā kuģu gremdēšana. 
Spēles noteikumi paredzēja, ka 
pēc zaudējuma sacensību šajā 
spēlē nevar turpināt. Nepārspēta 
ar četrām uzvarām bija Sandra 
Seile, kura ieguva veselu kasti 
ar Ādažu čipsiem. Sandra bija 
pārsteigta par necerēto uzvaru, 
jo stiprāka jutusies Bilžu loto, 
kuram gan šoreiz neatlika laika. 
Otro vietu ieguva Elza Budreika 
ar trim uzvarām, bet trešās vie-
tas ieguvēji ar divām uzvarētām 
spēlēm bija trīs braši puiši – Emīls 
Lauris, Sandis Dzenītis un Ainārs 
Krastiņš.

Visātrākā puzles no 60 
gabaliņiem licēja izrādījās Katrīna 
Zaķe, kas attēlu salika 4 minūtēs 
un 36 sekundēs. Katrīna ieguva 
balvu no Salaspils grāmatnīcas 
“Virza” – dāvanu karti 10 latu 
vērtībā.

SIA “Krodzinieki” atbalstīja 

dambretes spēli, katram 
uzvarētājam dāvinot gardumus 
no “Zemnieku bodītes”. Ja arī 
nepaveicās, tad ikviens guva sīku 
mierinājuma balviņu.

Par spēles “Rogas – Agro saldais 
domino” saldajām balvām risinājās 
patiesi dramatiskas cīņas, jo finālā 
par uzvaru sacentās trīs vienlīdz 
stipri spēlētāji ar visām absolūti 
uzvarētām spēlēm. Un tā pirmajā 
vietā ierindojās astoņgadīgais 
Deniss Kromkins, otrajā – 
septiņgadīgais Gustavs Krastiņš, 
bet trešajā – vienpadsmitgadīgā 
Diāna Kota. Te nu jāsaka, ka vecu-
mam nav izšķiroša nozīme, jo 
bērni pārspēja pieaugušos, kas arī 
pilnā nopietnībā spēlēja pie viena 
galda kopā ar bērniem. 

Bilžu loto spēlētājiem svarīga 
bija veiksme un laba atmiņa, jo 
tika skaitīti atrastie attēlu pāri. 
Visvairāk bildes savāca Anastasija 
Dorohina, otro godpilno vietu 
izcīnīja Sabīne Beļska, bet trešo 
– Diāna Kota. Uzvarētājiem tika 

dāvinātas biļetes uz kustīgajām 
bildēm – Somijas animācijas filmu 
visai ģimenei, ierunātu latviešu 
valodā “Mumini. Komēta nāk!”.

Šādas Spēļu dienas iecerēts rīkot 
katru gadu, jo tas ir aizraujošs ar 
draugiem un ģimenes locekļiem 
kopīga laika pavadīšanas veids, 
kas tik svarīgs mūsu laikmetā, 
kad kontaktēšanos klātienē tik 
daudz aizstāj interneta vide. Šāda 
galda spēļu spēlēšana pieauguša-
jiem atsauc atmiņā savu bērnību, 
kad tik daudz prieka sagādāja 
vienkāršs mājās spēlēts ričuračs. 
Septembrī savukārt tiks rīkota 
Spēļu diena labākajiem draugiem 
“Es ar draugu kolosāli”, kad būs 
iespēja divatā pret citiem draugu 
pāriem sacensties dažādās prāta, 
atjautības un  veiklības spēlēs. 
Tiekamies klātienē arī turpmāk!

Agnese Reķe, Lielās Spēļu 
dienas koordinatore

Konkursā bija noteikts, 
ka dziesmas ir jāizpilda ar 
instrumentālo pavadījumu, kas 
piešķīra konkursa gaisotnei 
īpašu noskaņu. Tāpat arī pro-
žektoru drudzis, kāpjot pirmo 
reizi uz skatuves, pārtrūkušas 
ģitāru stīgas, pēkšņi saslimu-
ši solisti un beidzot pienākusī 
ziema – tik daudz grūtību bija 
jāpārvar konkursantiem. Taču, 
neskatoties uz to, cīņā par gal-
veno balvu – iespēju ierakstīt 
vienu dziesmu skaņu ierakstu 
studijā piedalījās 11 konkursan-
ti no Salaspils, Rīgas, Babītes, 
Mārupes un Ogres. Solisti, dueti 
un grupas bija nopietni gatavo-
jušies un parādīja augstvērtīgu 
sniegumu, tamdēļ jo grūtāk 
skatītājiem bija izlemt, par 
kuriem diviem favorītiem atdot 
savu balsi. 

Grupas “Zvaigžņu zagļi” 
dalībnieki Gints Cālītis, Marta 
Ritova un Kristīne Pāže bija 
nonākuši konkursa eksper-
tu lomā, ar kuru veiksmīgi tika 

sporta un jaunatnes lietu komite-
jas priekšsēdētājs Andrejs Svilāns. 
Apsveikumiem un sumināšanai 
mijoties ar koklētājas Ievas 
Bušas uzstāšanos, deju grupas 
„Buras” izpildītajām dejām 
un „Ašihara karatē” kluba 
paraugdemonstrējumiem, tika 
sveikti turpat 60 mūsu nova-
da sportisti, viņu treneri, sporta 
pedagogi un sporta dzīves orga-
nizatori. 

Spriežot pēc augstajiem 
rezultātiem, Salaspils novadā 
vislielāko popularitāti ir iemanto-
juši tādi komandu sporta veidi kā 

futbols, frisbijs, volejbols un arī 
basketbols. Savukārt individuālie 
sportisti pārstāv vieglatlētiku, 
riteņbraukšanu, austrumu cīņas 
sporta veidus, roku cīņu, arī 
kamaniņu sportu, dambreti un 
pat pentaku.

Savus favorītus – pasaules čem-
pionus Jāni Amoliņu (roku cīņa) 
un Vitāliju Beresņevu (Ašihara 
karatē) bija ieradusies sveikt AS 
Swedbank filiāles “Rumbula” 
vadītāja Iveta Letapure. 

Salaspils Ašihara karatē kluba 
vadītājs Vitālijs Beresņevs, 
saņemot atzinību, citēja savu 
skolotāju, japāņu karatē meista-

ru Hiroši Haradu: „Bērnu 
nākotne ir pilsētas nākotne”. 
Vitālija darbošanās, vadot 
lielāko Salaspils sporta klubu 
un aktīvi piedaloties arī novada 
pasākumos, pilnībā apliecina šo 
moto, jo sports un fiziskā kultūra 
veido cilvēka garīgo un pasau-
les uzskatu veidošanos, attīsta 
personības labākās īpašības. 

Lai visiem mūsu novada spor-
tistiem arī šis gads bagāts ar 
jauniem rekordiem un sasniegu-
miem!

Lolita Trukšāne, 
sabiedrisko attiecību 
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